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— W przyszłą Niedzielę przypada uroczystość 
Opieki Najświętszej Marji Panny, która obchodzo
ną będzie Nabożeństwem odpustowem, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i processjami 
w kościołach: Ś go Jacka przy ulicy Freta i Ś-tej An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok wystawy 
Sztuk Pięknych. 

— Warszawska Izba Skarbowa, mając na uwadze, że za
kreślony § 80 Najwyżej zatwierdzonej 9 lutego 1865 r. Usta
wy o opłatach za prawo zajmowania się handlem i prze
mysłem, termin do wykupu dowodów handlowych na rok 
przyszły 1875, z dniem 1 (13) listopada r. b. rozpoczyna 
się, a z dniem 31 grudnia (12 stycznia) 1874/5 r. kończy 
Się, podaje do wiadomości handlujących i rzemieślników 
w mieście Warszawie i gubernji Warszawskiej zamieszka
łych, że ci bezwarunkowo obowiązani są zaopatrzyć się, 
w oznaczonym terminie, w ustanowione dowody handlowe na 
rok następujący 1875; w przeciwnym bowiem razie ulegną 
zagrożonym §§ 113, 115 i 117 pomienionej Ustawy, karom 
pieniężnym, a należące do nich zakłady handlowe i prze
mysłowe, na zasadzie § 135 tejże Ustawy, z rozporządzenia 
Izb^Skarhowffl^amknięt^o^anąj^^^^^JG^^^^^

— JW. Jenerał Adjutant hr. Kotzebue Warszawski 
Jenerał-Gubernator, w dniu 3 b. m. o godzinie 5% 
po połt.l iiu, raczył wyjechać z Warszawy przez Siedl- 
ce do m. Brześcia-Litewskiego. (G. Polic.)

—Q—Uprawa lnu w kraju naszym najzupełniej od
powiada warunkom gospodarstwa rolnego: urodzajna 
ziemia, umiarkowanie ciepły i wilgotny klimat nad
zwyczaj sprzyja pomyślnemu wzrostowi tej rośliny, 
która może dostarczać włókno w najlepszym gatunku, 
zapewniając rolnikom sowity zysk i łatwy zbyt. Siew 
też lnu we wszystkich okolicach kraju jest dosyć roz
powszechniony, lecz obrobienie włókna dotychczas do
konywa się prawie odwiecznemi sposobami, co mu 
odejmuje wiele z przyrodzonych zalet i zmniejsza zna
czną część wartości, którą powinno mieć w handlu, 
gdyby * o samo włókno było przysposobione według 
ulepszonych metod i sposobów mechanicznych. Lecz 
nawet i obecna uprawa lnu i wyrób włókna, przynosi 
odpowiedni zysk w stosunku do trudów robotnika 
i wartości naszej ziemi, a z powodu przyrodzonych 
zalet, takowe chętnie bywa kupowane przez fabrykan
tów zagranicznych jako o wiele tańsze od otrzymywa
nego ił innych krajach zachodniej Europy i dające 
się doskonale przerabiać na tkaniny zwłaszcza grub
szych i średnich gatunków.

Dawniej płóciennictwo u nas było o wiele więcej 
rozwinięte aniżeli obecnie, a płótna domowej roboty 
w znacznych ilościach wychodziły za granicę. Obecnie 
przemysł ten coraz bardziej upada, dla rozmaitych 
przyczyn wynikających ze zmiany naszych stosunków 
ekonomicznych i rozwoju przemysłu fabrycznego za 
gran: w

Główniejsze z tych przyczyn stanowią: ogólna zmia
na systemu uprawy naszych gruntów, skierowana 
przeważnie do produkcji roślin zbożowych, ogrodo
wych i pastewnych; anormalny u nas rozwój prze
mysłu bawełnianego oparty na przeróbce cudzo
ziemskiego materjału surowego, ze szkodą dla prze
mysłu lnianego; nakoniec szybkie rozpowszech
nienie się za granicą i poczynione udoskonalenia 
w mechanicznem przędzalnictwie i tkactwie, co zata
mowało w znacznej części wywóz, a zatem i wyrób na
szych płócien domowej roboty.

Te przyczyny prowadzą nasze płóciennictwo krajowe 
do upadku, bo w obec’czynionych wszędzie postępów 
w kulturze lnu, a szczególnie obrobieniu włókna’i przy
sposobieniu takowego do użytku fabrycznego^ u nas 
nietylko w małych gospodarstwach, lecz i w większych 
nie widać usiłowań zmierzających ku lepszemu, a nasi 
włościanie nie są przyzwyczajeni do dłuższej i staran
nej pracy, jak np. Niemcy i Anglicy. Ztąd wynika, 
że płótna ich tkane na prostych ręcznych warsztatach, 
nie odznaczają się akuratnością roboty ani taniością 
w porównaniu z płótnami zagranicznych fabryk lub 
naszej żyrardowskiej. Wyjątek stanowią wyroby 
kolonistów Niemców, osiadłych w różnych okolicach, 
a szczególniej w gubernii Warsziwskiej, Płockiej 
i Kaliskiej, wyrabiających płótna dosyć wysokich ga
tunków ’ odukcja ich jednak w stosunku do potrzeb 
Ląju jest nieznaczną, a ceny wysokie.

W roku 1870 w całym kraju warsztatów tkackich 
u włościan było 139,295, na których wy robili 8,174,720 
arszynó v płótna rozmaitych gatunków dobroci i mia

ry, a przeważnie grubych. W roku zaś 1845 wyrobów 
włościańskich było do 10,675,000, zatem w ciągu lat 
25, płóciennictwo włościan zmiejszyło się przeszło o 2 
miljony arszynów.

Koloniści są tkaczami z rzemiosła, od roku 1822 
byli oni sprowadzani ze Szlązka i Morawji, produkcja 
ich opiera się przeważnie na przerobie cudzej przędzy, 
na obstalunek kupców, włościan lub obywateli, za 
opłatą i tylko niektórzy zakupują przędzę na swój 
rachunek. Za ich przykładem zajęło się tym rzemio
słem specjalnie wielu włościan bezrolnych, i w roku 
1870 przybylców razem z krajowcami liczyło się 2,858, 
a wyrobów ich 2,951,000 arszynów wartości do 549,850 
rubli, co im przynosi po 2 do 7’/a kop. od wy tkani a 
jednego arszyna.

Taki stan rękodzielniczego płociennictwa przedsta
wia nader niezadawalniające rezultaty dla potrzeb 
krajowych, które coraz się wzmagają, kiedy produkcja 
wyrobów zmniejsza się; ztąd pochodzi zastój w podnie
sieniu kultury lnu, oraz obróbki włókna, bo do tego 
nie ma bodźca, gdyż w kraju brak fabryk nie przed
stawia dobrych widoków zbytu.

Straty ztąd wynikające stanowią nadzwyczaj wiel
ki uszczerbek w mieniu krajowem, dozwalamy bowiem 
wywozu za granicę surowego produktu rolniczego w po
staci włókna lnianego. Dla zaspokojenia swych wła
snych potrzeb, zmuszeni jesteśmy sprowadzać z za
granicy rozmaite wyroby lniane, płacąc za takowe po 
kilka miljonów rubli, oprócz cła wchodowego, wyno
szącego 30% od wartości, a nadto haraczu, opłacone
go za swą niezaradność i nieczynność, w postaci ko
sztów transportowych i zysków, osiąganych przez ro
zmaitych pośredników.

Jako przeciwdziałanie tak niewłaściwemu stanowi 
interessów naszych, możemy wskazać tylko gwałtowną 
potrzebę, zakładania u nas fabryk lnianych, mających 
na celu mechaniczne przędzalnictwo i tkactwo, które 
nietylko zbawiennie oddziałają na rozwój uprawy lnu 
i obrobienia włókna, zwiększając tym sposobem zyski 
z rolnictwa, jak cukrownie i fabryki sukna, ale nadto 
przyczynią się do zapewnienia korzystnych zajęć dla 
klassy robotniczej.

Ze względu zaś na lokatę kapitałów w tem przed 
siębierstwie, takowa ze wszech miar przedstawia pe
wność sowitych zysków, bo gdyby tylko pozyskać sa
mą wartość cła opłaconego za towary zagraniczne, 
które jak wyżej przytoczono wynosi 30%, to nielicząc 
już na żadne inne oszczędności, zysk podobny jest 
bardzo świetny, a przedstawia wszelkie gwarancje do 
osiągnięcia takowego.

Jak zaś obszerne pole działalności przedstawia dla 
naszego kraju rozwój przemysłu lnianego fabryczne
go, to łatwo każdy zrozumie gdy zastanowi się nad 
tem, że przemysł ten i w Cesarstwie Rossyjskiem nad
zwyczaj słabo jest dotychczas rozwinięty, a my z poło
żenia swego jeograficznego przy coraz nowych czynni
kach komunikacyjnych, z łatwością możemy korzy
stać wyręczając usłużność zagranicznego przemysłu i 
handlu, co zobopólną tylko przyniesie korzyść.

Prawda powyższych wywodów łatwo się usprawie
dliwia, zadziwiająco szybkim wzrostem fabryki Żyrar
dowskiej, która działalność swą rozwija w rozmaitych 
kierunkach, nie tylko sprzedając swe wyroby w kraju 
i w Cesarstwie, ale i wysyłając takowe zagranicę Fa- 
biyka ta w stosunku do potrzeb krajowych, do zapo
trzebowań towaru z Cesarstwa i z dalekiego nawet 
wschodu, może tylko nieznaczną część zaspokoić.

Takich fabryk u nas powinno stanąć jeszcze k-ika 
i przeciąć wywóz lnu surowego, który z całego pań
stwa wynosi rocznie po 9, 10 i więcej miljonów pu
dów, za summę przeszło 50 miljonów rubli. Wyroby 
ich powinny zastąpić przedewszystkiem towar przy
wożony do nas z zagranicy, nadto zbyt onych można 
skierować tamże w różne strony, a zwłaszcza w śre
dnich gatunkach, które z całą pewnością wytrzymają 
konkurencję, bo produkcja ich może być u nas tańszą 
i lepszą niż zagranicą, jako nieobciążona zbytniemi 
kosztami transportu mateijału surowego przy jego 
taniości i wysoką ceną robotników.

Właściciele Żyrardowa, jak to powszechnie wiado
mo, świetne robią interesu, szybko się wzbogacając, 
gdyż w c>ągu lat 10 nie tylko wartość samego Żyrar
dowa wzrosła o kilka razy wporównaniu z tem co ku
pili od Banku, ale i w poprzedniej ich ojczyźnie 

(Schónlinden), dobra ich powiększają się i nowe fa
bryki budują się zasilone dochodami z Żyrardowa.

Wszystko silnie przemawia za zakładaniem nowych 
fabryk płóciennych i zdaje się, że już przed rokiem 
przekonanie to było u nas upowszechnione.

Wiemy, że z inicjatywy i podług projektu szczegó
łowo obrobionego przez p. Władysława Grabowskie
go, zawiązywało się Towarzystwo akcyjne w celu po
budowania fabryki lnianej na obszerną skalę. Projekt 
ten budził ogólną uwagę, zjednywał wielu chętnych 
do lokaty w tem przedsiębiorstwie większych i mniej
szych kapitałów; starano się o wybór odpowiedniego 
miejsce, zbierano się często na narady, lecz oświad
czono, że Wiedeński krach wstrzymuje bieg interesu; 
potem znowu wymawiano się stagnacją w żywotności 
obrotów kapitałami z powodu oczekiwanej budowy 
Kolei Nadwiślańskiej.

Lecz wszystkie te przeszkody obecnie zupełnie u- 
stały, kapitałów swobodnych w kraju jest dosyć, 
zwłaszcza dla takich celów jak budowa fabryki lnia
nej, znajdą się z łatwością, byle zamiary siały się 
czynem urzeczywistniającym takowe.

Otóż w tyle pożądanej dla ogółu sprawie podnosi
my obecnie glos, aby wszechstronnie uwydatnić zna
czenie jej ze względów ekonomicznego rozwoju w kra
ju jednej z najważniejszych gałęzi przemysłu, a po- 
wtóre z powodu ciągłego interessowania się wielu o- 
sób projektem pana Grabowskiego.

Pragniemy nadto wywołać odpowiednie wyjaśnie
nie: w jakiej fazie znajduje się ten projekt i jakie 
przyczyny powodują zwłokę?

Wiadomości miejscowe.
= W przedmiocie dezinfekcji miasta naszego, a ra

czej nowego rodzaju usuwania nieczystości, odbyło się 
wczoraj posiedzenie komissji sanitarnej pod prezyden- 
cją pana Prezydenta miasta Warszawy, Generał-Lej- 
tenanta Generalnego Sztabu Witkowskiego.

Komisja wysłuchała opisu metody proponowanej 
przez towarzystwo angielskie, reprezentowane przez 
hr. Tadeusza Michałowskiego.

Metoda ta zasadzająca się na własności węgla drze
wnego, który po wypaleniu chciwie pochłania gazy— 
przedstawia wiele bardzo cennych przymiotów tak pod 
względem sanitarnym jak i ekonomicznym.

Ponieważ hr. Michałowski wczoraj nie mógł jesz
cze przedstawić komisji ani przyrządów ani wypad
ków z prób tu na miejscu przedsiębranych, przeto 
dalsze roztrząsanie tej sprawy odłożono do następne
go posiedzenia w przyszłą środę. Tymczasem zaś na
dejdą przyrządy i odbędą się próby.

W razie pomyślnego wypadku prób, magistrat m. 
Warszawy dla dokładniejszego zbadania wyszle spe
cjalistę do Anglii, gdzie w kilku miejscowościach, a 
mianowicie w Glasgowie systemat ten od lat kilku 
jest w użyciu.

= Bazar od lat kilku urządzany w salach maska
radowych Teatru Wielkiego, uzyskał już uznanie u tu
tejszej publiczności.

Obecnie zawiązany został komitet i na rok bieżący, 
który o ile słyszeliśmy zamierza dołożyć wszelkich 
starań, ażeby rezultaty dla biednych—były najświe
tniejsze.

Bazar jak zwykle będzie urządzony przed Bożem 
Narodzeniem.

= Jedną z zabaw ulubionych tutejszych mieszkań
ców, są obrazy z żywych osób, zwykle przez komitet 
Przytuliska, urządzane w Wielkim teatrze.

Słyszeliśmy o zamiarze wystąpienia z prośbą do 
Dyrekcji Teatralnej na urządzenie podobnego wido
wiska z żywych obrazów.

= W Żakładzie Starców i Kalek Warszawskiego 
Towarzystwa Dobroczynności, mieszczącym się w gma
chu tego instytutu obfitującym w ludność wiekową, 
w m. lipcu i październiku nie było żadnej śmiertel
ności.

W ogóle stan zdrowia starców obojga płci jest 
dobry.

= W piątek o godzinie 11 z rana w Sąlach Redu
towych odbędzie się próba generalna z koncertu stu
denckiego, na którą dyrektor uprzejmie zaprasza soli
stów i chóry amatorskie.

= Pisaliśmy już wielokrotnie o budowie domu przy 
ulicy Wilczej, na Zakład Przytulisko—pozostającego



pod opieką tutejszego Towarzystwa Dobroczynności— 
że cały fundusz 6,000 rs. wyczerpnięty już został, 
gdyż budowa znacznie się wzniosła pod kierunkiem 
budowniczego Grzywińskiego. Na dokończenie potrze
bne będą nowe fundusze.

= Fundusz pozostały z zapisu ś. p. Staszica zna
lazł już podobno użycie. Słychać że przeznaczony zo
stał na założenie szkół wyższych rzemieślniczych.

Tak więc cel do jakiego dążył zacny testator, 
w zmienionem cokolwiek znaczeniu, ziści się siłą ka
pitału, jaki mąż wielki przekazał potomnym.

== W połowie przyszłego miesiąca, panna Melanja 
"Więckowska, utalentowana pianistka, da koncert w sa
li Resursy Obywatelskiej. Poczem uda się zagranicę, 
do Berlina, Wiednia, Drezna, Weimani, Paryża, w ce
lu dalszego kształcenia się w artystycznym zawo
dzie.

== Nowa rozrywka przybędzie nam w tych dniach. 
Przybyli do Warszawy baron de Perin Gradenstein 
i C. W. Schmidt, którzy krzątają się tu około urzą
dzenia hypodromu.

Nie będzie to bynajmniej cyrk sztucznych jeźdźców, 
ale szkoła jazdy konnej.

W godzinach wieczornych zamiast lekcji jazdy, od
bywać się będzie jazda amatorska czyli tak zwana 
karuzel żywa.

Każdy płacący oznaczoną drobną należność w ilości 
kilkunastu kopiejek, dosiada żywego wierzchowca 
i jeździ na nim do koła hypodromu przez czas umó
wiony. Jest to zatem karuzel, w której konie są 
żywe.

Hypodrom ten urządzony być ma w środku miasta, 
mniej więcej w okolicach Ogrodu Saskiego.

= Dziś upływa 295 lat od czasu założenia kościoła 
i klasztoru księży Kamedułów w Bielanach pod War
szawą.

= Myśl Teatrów amatorskich w salce teatralnej 
tutejszego Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności—co raz bliższą jest urzeczywistnienia—znalazły 
się już osoby dobrej woli, które myśl kiełkującą od- 
dawna niezadługo wprowadzą w życie. Słyszebśmy, 
że kierunek artystyczny tych przedstawień obejmie 
jak zawsze gotowy na usługi cierpiącej ludzkości b. 
Dyrektor Teatrów Warszawskich p. J. Jasiński.

— Donoszą nam, iż na ukończeniu jest przekład 
dzieła Johna Stuarta Milla: „Auguste Comte et le po- 
sitivisme.“

= Reżyserja tutejszej opery krząta się podobno 
około wystawienia opery p. Leona Delibes „Król po- 
wiedział“ doznającej niezwykłego za granicą powo
dzenia.

= Skorowidz monet polskich w r. 1847 przez ś. p. 
Ig. Zagórskiego wydany, oddawna wyczerpany został.

Praktyczny układ jego powszechnie się podobał i 
gdyby go wprost przedrukować można było, posiadali
byśmy już nie jedno jego wydanie.

Okazało się bowiem, tak przy oglądaniu zbiorów, 
jako i świeżych wykopalisk, że coraz nowe odkrywają 
się daty; z drugiej zaś strony, że niektórych w spisie 
wykazanych lat, nigdzie znaleść niepodobna.

Zagórski zapytywany, powoływał się na katalogi 
przez zbieraczów jemu nadsyłane.

Na początek nie mógł on inaczej postąpić i przyjmo
wał wszystko to za istniejące, co mu przez znanych 
lubowników poręczonem zostało.

Katalogi te jednakże były często niedokładne, bądź 
z powodu błędnego odczytania niedość wyraźnego, na
pisu lub przypadkiem uszkodzonego egzemplarza, bądź 
przez niedopatrzenie herbu, znaku mennicznego i t. p.

Wyznajemy też szczerze choć z przykrością, żeśmy 
znali zbieraczy u których miłość własna większą 
była nad miłość prawdy, a którzy dla przyjemno
ści pochwalenia się z unikatu lub rzadkości, czyli 
tak zwanego białego kruka, albo sami pomagali po
drabianiu, albo też przez szpary patrzali na fałszerzy i 
ich wyroby.

Większość zainteressowana bogactwem i wielostron
ną historyczną ważnością numizmatyki polskiej, sta
rała się bliżej zapoznać z każdym pieniążkiem, odga
dnąć i wytłomaczyć każdy na nim znaczek, a nie po
przestając na historycznej stronie zbadać także i część 
techniczną menniczego wyrobu.

Dzisiaj możemy śmiało powiedzieć, numizmatyka 
nasza posiada wielu i gruntownych znawców, skutkiem 
zaś rozszerzonego zdrowego pojęcia i znawstwa, ci co 
chętnie durzyli drugich i siebie urojonemi rzadkością - 
mi, wystawieni są na śmieszność, — a ci którzy fry- 
marczą dla zysku podrobionemi unikatami narażają 
się na powszechną pogardę.

Nowy skorowidz, który niebawem okaże się w dru
ku, jak najmniej od pierwszego wydania będzie od
stępować; błędy ś. p. Zagórskiego będą sprostowane, 
przypuszczenia zaś podlegające wątpliwości zamie
szczane zostaną w nawiasach.

Spis monet doprowadzony do r> 1864 w którym 
Mennica Warszawska zamkniętą została.

Dzisiejszy stan numizmatyki wymagałby obszernej

' pracy. — Spis powyższy przygotowywany był przed ] 
laty kilkunastu do druku, lecz uzupełnienia wyma
gały czasu. — Zbierali materjały od lat 20-tu pano
wie: Józef Zeltt i Karol Beyer, i pracowali nad no
wym Skorowidzem monet przez lat 2.

Ważna broszura, w tych dniach podaną będzie do 
druku.

— W Turku, jak to już donosiliśmy, zawiązała się 
Straż ogniowa. Liczy ona 150 członków, po większej 
części Urzędników i Rzemieślników. Prezesem posie
dzeń obrano wł: Komissarza Sachsa. Straż jest zupeł
nie uniformowaną i odbywa próby. Tamże kassa 
miejska za zezwoleniem Władzy wyassygnowała ru
bli sr. 2,000 jako jednorazowy zasiłek na urządzenie 
szpitala. W krótkim więc czasie miasto opatrzone 
zostanie tyle potrzebną instytucją.

= Namiot pana Ppiladelphii z wszelaką „dziką 
bestją“, został już zwinięty. Na sąsiednim placu, 
wkrótce zacząć mają roboty około cyrku Salamoń- 
skiego.

= Wczoraj o godzinie trzy kwadranse na 9 wieczo
rem dano znać do ratusza jakoby na ulicy Waliców 
wybuchnął pożar.

Straż ogniowa wyruszyła w tym kierunku natych
miast, ale wrócono ją z drogi, gdyż przekonano się, 
że pożaru naWalicowie bynajmniej nie ma, tylko przy 
odlewaniu żelaza w jednej z miejscowych fabryk jak 
zwykle pokazała się chwilowo łuna.

O godzinie trzy kwadranse na 11 w nocy dano zno
wu znać do straży Ogniowej w Ratuszu, iż wybuchnął 
pożar na ulicy Niecałej w domu Nr 7. Oddział stra
ży udał się tam natychmiast. Przekonano się, że 
w mieszkaniu w oficynie tego domu na parterze lo
kator zbił lampę naftową, a od rozlanej nafty zapaliły 
się wióry i podłoga. Ogień jednak zdołali ugasić sa
mi mieszkańcy jeszcze przed przybyciem strażaków.

— Koncert na dochód niezamożnych studentów tu
tejszego Uniwersytetu, odbędzie się nieodwołalnie 
w niedzielę (8 b. m) Bilety są do nabycia w księgar
niach: pp: Gebethnera i Wolffa, Ungra i Banarskiego, 
Orgelbranda i Senewalda; w cukierniach: Toura, Ko
cha i Janowskiego, a w dzień koncertu w kasach przy 
wejściu od Teatru Wielkiego i od Teatru Rozmaitości, 
od godziny lOej rano. Sala otwartą zostanie o go
dzinie 12ej, galerja o 11 ej.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Misi, Stasi i Mańci rs. 3 dla wdowy Weptenberg, od 
S. rs. 1 przy odbiorze książki do Nabożeństwa dla bie
dnych do uznania Redakcji, od W. I. K. rs. 1 dla Wy
sockiego szewca i rs. 2 dla biednego ucznia, rs. 9 
kop. 60 zebrane w dniu imienin Karola L. na osady 
rolne. _________________

— W Peterburgu organizuje się ajentura kore
spondentów i reporterów gazeciarskich. Czynności 
swoje rozpoczyna ajentura z dniem 1 stycznia 1875 
roku.

— Dnia 7 b. m., miał miejsce w zakładach ale
ksandryjskich rossyjskich kolei żelaznych, wielki po
żar, który przy pomocy straży ogniowej ograniczył 
się na zniszczeniu modlarni, mieszczącej w głównym 
korpusie zakładu, jakoteż na spaleniu inwentarza ru
chomego. Inwentarz był ubezpieczony.

— Polesie, to jest cała miejscowość znana’pod tą 
ogólną nazwą, jak pisze „Kijewlanin,“ odznacza się 
skarbami mineralnemi niepospolitej wartości, które 
jednak dotąd uchodziły baczności ludzi przemysłowych. 
Bogate pokłady rudy żelaznej przy obfitości lasów ro
kują tej krainie świetną przyszłość. Prócz tego całe 
góry labradoru, talku, serpentynu, massy kryształu 
górnego, bursztyn: fco wszystko spoczywa nietknięte 
jeszcze ręką przedsiębiorcy. Zresztą już o tern wszyst- 
kiem na wystawie rolniczej w Warszawie była mowa, 
bo pan Bączkowski, właściciel ziemski pow. Żytomier
skiego, przysłał na wystawę ze wsi Jagodeńki próby 
rozmaitych minerałów, w szczególności zaś kryształu 
górnego przezroczystej i mglistej barwy, różne ga
tunki kwarcu, labradoru, rudy i wyrobionego z niej 
żelaza. Rudy p. Bączkowskiego okazują szczególną 
wydajność żelaza, którego zawierają 41 do 54 pet., i 
dają produkt wyborny, tak do okucia, jak do odle
wania.

— „Odeski Wiest.“ donosi, że w ucząstku Aleksan
drowskim w Odesie, na 25,000 żydów, nie znaleziono 
ni jednego, któryby w tym roku należał do wojska. 
Dla wykrycia istotnej prawdy zarządzono ścisłą re
wizję.

— Ze Słucka zawiadamiają, że d. 14 (26) września 
spaliła się część tego miasta. Pożar rozpoczął się o 
drugiej po południu, przyczem okazał się brak narzę
dzi i ludzi do gaszenia ognia. Straty pogorzelców nie 
zostały jeszcze obliczone. ______________

Kronika” Zagraniczna,
X Pan Stromfeld, warszawianin, o którego chlub

nym występie na scenie krakowskiej donosiliśmy, za
angażowany został do Lwowa. Dyrekcja teatru kra

kowskiego, zostają od dłuższego czasu w sporze z pu 
blicznością łakomą tylko Offenbachiad i fars francc 
kiego pokroju, usprawiedliwia się, iż nie może powięu 
szać personalu dramatycznego, lecz raczej zmierzać 
musi w obec takiego gustu do zredukowania go.

X W Galicji, na kilkadziesiąt sążni powyżej mo
stu na Sanie w Jarosławiu, naprzeciw ujścia potoku 
Szkła do Sanu, napotkano ślady budowli nawodnych 
na palach.

X Przemysłowiec francuzki de-la-Basta zrobił cie
kawy wynalazek, na który już otrzymał przywilej. 
Wynalazł sposób wyrobu szkła elastycznego. Doko
nane próby dały zadawalające rezultaty.

X Na dworcu w Toruniu urządza dyrekcja kolei 
wschodniej biuro wekslarskie do zamiany na drobne 
pieniądze, a szczególniej do zamiany pieniędzy zagra
nicznych na krajowe.

X Na pociągach kurjerskich drogi żelaznej, pomię
dzy Berlinem a Gdańskiem, znajdują się teraz wago
ny zaopatrzone w przyrząd telegraficzny, dla znosze
nia się pasażerów ze służbą. W każdym wagonie pod 
siedzeniem urządzony jest aparat elektromagnetyczny, 
dzięki któremu pasażerowie mogą podawać do wia
domości swe żądania.

X W Ks. Poznańskiem, o milę drogi od Tczewa— 
w majętności zwanej Lichtenau Wielkie, p. Edwald 
urządził zakład sztucznego wylęgania kurcząt—za po
mocą pieców jaja wygrzewających. Zakład ten osią
gnął tak dobre rezultaty, że już w połowie lutego wi
dziano tam kurczęta zdatne do jedzenia. Przekonano 
się przytem, że młode kurczęta udawały się pod sztu
czną matką o wiele lepiej—jak przy zwykłem wylęga
niu pod kurami. — Zwiedzającym zakład p. Edwald 
ofiaruje chętnie szczegółowe informacje.

X Niemczech istnieje 455 towarzystw dla sze
rzenia oświaty ludowej.

X Z pomiędzy 178,356 żołnierzy armji angielskiej 
10,724 nie umie czytać ani pisać, a dla 9,543 umieją
cych czytać, pisanie jest rzeczą zupełnie obcą.

+ Jutro, o godzinie 9tej z rana, odprawiać się bę
dzie w kościeie Stej Anny, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. małżon
ków Kowalewskich —15,621—

4- Jutro, odbędzie się w kościele Śgo Krzyża, o go
dzinie 10‘/a z rana, żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś. p. Anieli z Porczyńskich Bromirskiej; na które za
prasza się Krewnych, Pryjaciół i Znajomych. —15612

-|- Dnia 14 b. m., jako w dzień imienin ś. p. Sta
nisława fflokronoskiego, odbędzie się Nabożeństwo 
w Grodzisku, w parafji; na które zaprasza żona, Zna
jomych, Przyjaciół i Rodzinę. —15561 —

-f- Ś. p. Mikołaj Trósiyński, dymisjonowany Puł
kownik Wojsk Cesarsko Rossyjskich, Kawaler wielu 
orderów, wieku lat 80, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, dnia 4 b. m. i r. rozstał się z tym światem, 
Pozostała żona wraz z dziećmi i wnukami zaprasza
ją Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmar
łego, na wyprowadzenie zwłok w dniu 6 b. m. i r., to 
jest w piątek, o godzinie 4 po południu z Marymontu 
na cmentarz Powązkowski. —15,613—

— B. p. Rozalja z Neumarków Rosenbaum, żona 
kupca; po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy 
lat 63, przeniosła się do wieczności.— W nietulonym 
żalu pozostały mąż wraz z dziećmi i wnukami, zapra 
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowa
dzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 12tej 
w południe, z domu N° 14 (nowy) przy ulicy Rymar
skiej, na cmentarz wyznania Mojżeszowego odbyć się 
mające. —15,626—

Wiadomości Polityczno.
, Legacja niemiecka w Stanach Zjednoczonych nic 
i nie wie o mniemanem wyprawieniu do Europy sekre

tarza czy też podsekretarza Arnima z częścią papie
rów, których poszukuje książę-kanclerz za pośredni
ctwem sądów berlińskich. Sprawę przedstawiano już 
w tem świetle jakoby podróż sekretarza nie była do
browolną ale przymusową; władza Unji na żądanie 
Niemiec miała sama uwięzienie objektu rozporządzić. 
Że takie czynne wystąpienie rzeczypospolitej amery
kańskiej było niepodobnem, to każdy widzi na pierw - 
szy rzut oka; nie przeszkodziło to jednak nowinia- 
rzom wiadomości podać za dobrą monetę. Zdaje się, 
że całe to zajście z sekretarzem jest bajką zmyśloną 
dla zaciekawienia czytelników.

Jeden szczegół jeszcze przybywa dziś do sprawy 
Arnima, szczegół prawdziwy i zajmujący. Wiadomo 
że w pierwszych dniach po uwięzieniu byłego posła 
w Paryżu dzienniki broniące kanclerza, recytując 
grzechy arnimowskie zamieściły na liście ich i wmie
szanie się do polityki wewnętrznej Francji podczas 

; wypadków majowych w roku zeszłym. Arnim miał 
być zwolennikiem zamachu parlamentarnego na Thier- 

| sa, miał uczestniczyć w jego przygotowaniu i objawić 
‘ sympatję swoją dla faktu dokonanego w sposób w nor-
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\alnych 'stosunkach dyplomatycznych niepraktyko- 
jjy. Zarzucano mu co najmniej, że się z uznaniem 

1 l-.rego rządu Mac-Mahona pokwapił, wtedy kiedy p. 
Bismarck niezadowolony z obalenia Thiersa rad był 
uznanie nawet półurzędowe jak najbardziej opóźnić. 
W całem tem zajściu politycznero, z którego wyszedł 
porządek moralny, p. Arnim miał odegrać rolę wprost 
przeciwną tej, w jakiej go widzieć pragnął ks. Bis
marck.—Oskarżenie powyższe znalazło dla siebie pe
wien początek dowodu w przedstawieniu rzeczy ogło- 
szonem przez „Gazetę Vossa;“ za początkiem jednak 
nie idzie jeszcze całość dowodu. Ks. Broglie w liście 
do „Temps“ paryzkiego zaprzecza, iżby w d. 23 maja 
1873 r. przez osobę trzecią zapytywał Arnima: czy 
upadek Thiersa wywoła niezadowolenie w Berlinie 
z czem świeżo wystąpiły dzienniki angielskie pełne 
nowin sensacyjnych. Broglie dodaje stanowcze oświad
czenie, że ani przed ani po 24 maja wzmiankowany 
przedmiot bądź pośrednio bądź bezpośrednio pomię
dzy nim a Arnimem rozbierany nie był, że go wcale 
nie poruszano.

Projekta Skarbowe Ghiczego nie spotkały takiego 
przyjęcia ze strony dziennikarstwa i opinji publicznej 
jakiego się spodziewano wministerjum idzienniki uważa- 
jąplan ministra skarbu węgierskiego za zmierzający do 
półśrodkowości. Spodziewano się przekształcenia sys- 
tematu podatkowego; otrzymano tylko nowe podatki 
które jak kolwiek tymczasowemi być mają, z pewnoś
cią jednak w stałe się zamienią. Podatek każdy ma to 
do siebie, że go niczem już wygnać, gdy mu się raz 
drzwi otworzyło. Przy tem które państwo myśli choć
by tylko o zmniejszeniu podatków? Przeciwnie coraz 
większe ppotrzeby pociągają za sobą wymagania co 
raz większych środków. Ghiczy przedstawiając projek- 
ta sejmowi w d. 28 września przewidział zarzut pół- 
rodkowości. W jego przekonaniu nie odrazu prze- 

Kstalca się systemat podatkowy w kraju. Opłaty pro
ponowane przez Ghiczego dotykają głownie kapitał 
nieprodukcyjny; papiery publiczne, kapitały stowarzy
szeń, powozy, strzelby myśliwskie, mieszkania od pew
nej wysokości. Od wszystkich osób i towarów przewo
żonych kolejami żelaznemi pobierany będzie procent 
dla skarbu. Ponieważ wszystkie nowe opłaty jeszcze 
nie wystarczały, Ghiczy wprowadził dodatek po 5% 
od wszystkich podatków stałych. Dochod z wszystkich 
tych źródeł dopiero wystarczy na pokrycie deficytu wy
noszącego 27 milionów guldenów.

Ogłoszona statystyka wyborów w departamencie 
Pas de-Calais przekonywa, że kandydat bonaparty- 
stowski utrzymał się jedynie dzięki pomocy legitymi- 
stów, zapominających chętnie o przeczystych liljach, 
o zasadniczym antagoniźmie ku bonapartyzmowi, ile
kroć idzie o zwalczenie idei republikańskiej.Wszystkie 
prawie głosy kandydatowi legitymizmu w dniu 18 
października udzielone, w dniu 1 listopada przeniosły 
się na p. Delisse-Engrand. Poraź to trzeci już sta
ją legitymiści pod sztandarem bonapartyzmu przez 
nienawiść do rzeczypospolitej,— po raz trzeci zapo
minają o tem, że podobne przymierze dla nich sa
mych niczem więcej tylko wyrokiem śmierci być musi. 
Jeżeli co, to potworne przymierze między legitymiz- 
mem i doktryną trzeciego cesarstwa dowieść jest 
w stanie bezsilności i niedołęztwa stronnictw rojali- 
stowskich, i mimo woli przypominają się słowa Gam- 
!,etty, powtórzone w innej formie lecz w tym samym 
sensie przez „J. des debata,“ że Francja ostatecznie 
wybierać będzie pomiędzy rzecząpospolitą i cesar
stwem.

Dnia 8 b. m., odbędą się nowe wybory w departa
mentach: Oise, Nord i Dróme. W Oise republikanie 
występują niezgodnie a kandytat radykalny Rouselle 
nie daje w odezwach swoich dowodów taktu i mądro
ści politycznej.

„Moniteur" i ,,Univers“ obstają przy pierwotnych 
doniesieniach, że Don Alfons wraz z małżonką swoją 
Donną Blanką opuścił territoijum Hiszpanji i udał 
się dla wypoczynku po trudach wojennych do jakie
goś zameczku w Styrji. „Agence Havas“ przeciwnie 
donosi, że nie otrzymano wcale wiadomości, potwier
dzającej fakt wydalenia się księcia. Fakt może być 
mimo to rzeczywistym.

Na północnym teatrze wojny w Hiszpanji, ciągle 
jeszcze przygotowania i wyczekiwania. Laserna po
wrócił z obietnicami posiłków, bez których nic zrobić 
nie może, z któremi nie wiele pewno zrobi. Karliści 
nie uderzyli dotąd jeszcze na Irun. Rząd nie może 
liczyć w zupełności na generałów. Tea jest alfonsistą, 
ten karlistą skrytym, ten serranistą, ów republikani
nem, a mało który z nich Hiszpanem i żołnierzem: 
wszyscy politykują. Letona dowodzący w Arragonji 
uznał za stosowne wydać broszurę z wyrażeniem sym- 
patji dla alfonsistów i ostrą krytykę talentu wojsko
wego Serrana, od którego przecie rozkazy odbierał, i 
Wszędzie brak sprężystości, porządku i prawdziwie ! 
moralnej postawy.

Genernł-kapitan Katalonji uśmierzył już podobno 1 
bunt w oddziale Generała Esteban, ale temu donie

sieniu wierzyć jeszcze nie można: sukces wydaje się 
i zbyt prędkim. Źródła urzędowe oskarżają Intransi- 
i gentów o podburzanie wojka.
i Rozbicie karlistów pod Villa franca o którem jako 
• o ważnej korzyści wojennej odniesionej przez wojska 
i rządowe wspominają wiadomości z Madrytu jest w isto- 
i cie faktem małego z naczenia. Rozprawa nastąpiła 
; w północnej części Walencji w Maestrazgo gdzie kar- 
f liści nie występują wielkiemi massami i bawią się 

wojną podjazdową.
Korrespondent Heralda nowoyorskiego donosi o ja

kichś wysłannikach od powstańców kubańskich, któ
rzy proponują wymianę jeńców niewyraźnie określoną 
i przedstawiająca się dość zagadkowo. Don Karlos 
miał zadecydować, że chętnie da powstańcom jeńców 
republikańskich nie zgodzi się jednak na to, aby kar
liści jechali za morze mrzeć pod zabójczym klimatem.

Sejm niemiecki ukonstytuował się dopiero d. 2 li
stopada. Wybory władz wewnętrznych w zeszłą so
botę dokonane zostały przez Izbę nie znajdującą się 
jeszcze w komplecie. Kommissje wzięły się raźnie 
do roboty i panuje nadzieja, że z wyjątkiem projektów 
regulujących wymiar sprawiedliwości (Justizgesetze), 
wszystkie zapowiedziane w mowie tronowej, załatwio- 
nemi zostaną do Bożego Narodzenia. Rzeczywiście 
będzie musiał sejm dobrze pracować, aby tak prędko 
projekta z głowy pozrzucać. Uderzająca jest wyso
kość budżetu cesarstwa: 50,000,000 marek przybywa 
do cyfry tegorocznej. Wydział wojskowy występuje 
z żądaniem 320 miljonów marek. Niemcy lubią brać 
pieniądze, ale ich dawać nie lubią: rozprawy nad bud
żetem będą ożywione i zajmujące.

Dnia 1 b. m. w Herroanstadzie obrano patryarchę 
siedmiogrodzkiego dla Rumunów; dostojeńsstwo to 
dostało się niejakiemu Popasu.

Wojna domowa w Argentynie, nie ustała w czasie 
kiedy o panującym spokoju w rzeczypospolitej dono
sił kłamliwy telegram byłego prezydenta Sarmiento. 
Pomiędzy powstańcami dowodzonemi przez Kwasa 
a wojskiem rządowem, zaszło spotkanie, korzystne ja
koby dla tego ostatniego. Telegraf jednak donosi, że 
Kwas połączył się z Mitrem, o co mu głównie chodzi
ło, i że Mitre znajdował się w pochodzie na stolicę. 
Nowy rząd spodziewa się napadu i obwarował mia
sto a obwarował silnie, jeśli wierzyć może telegra
fowi.

Na projekt landszturmu pruskiego, wniesiony na 
sejm cesarstwa, Francja odpowiada projektem ostate
cznej reorganizacji swej armii. Sprawozdanie genera
le Chareton rozdane deputowanym w treści swej, da 
się tak przedstwić:

Piechota składa się 1) ze 144 pułków po 3 bataljo- 
ny każdy o 4 kompanjach czynnych i 1 zapasowej; 
2) z 18 bataljonów strzelców pieszych z podobnym 
składem kompanii; 3) z 6 bataljonów nowo wytworzo
nej broni strzelców górskich; 4) z 3 pułków lekkiej 
piechoty, 4 pułków żuawów, 4 pułków tyraljerów, 3 
bataljonów specjalnych i 5 kompanji karnych, które 
wszystkie wejdą w skład 19 korpusu armji konsystu- 
jącego w Algerji. Pułki mają po 4 bataljony i 6 kom
panji.

Kawaler ja składa się z 70 pułków po 5 szwa
dronów, z tych jeden jest zapasowym. Autoramenta 
są następujące: 12 pułków kirasjerów, 26 dragonów, 
32 lekkiej kawalerji. Nadto należy tu kawalerja 19 
korpusu z 3 pułków spahów i 4 strzelców afrykań
skich o 6 szwadronach, z których 3 zapasowe. Dodać 
jeszcze do powyższych dwóch pozycji potrzeba 24 
szwadrony „Gidów głównego sztabu11, które normowa
ne będę w chwili uruchomienia armii i 8 kompanji 

j wytworzonych dla remonty.
Artylerja występuje w sile 86 pułków a 18 brygad, 

ś Każdy korpus armii we właściwej Francji będzie miał 
swoją brygadę. Jeden z pułków każdej brygady bę
dzie miał 13 baterji, z tych 1 zapasową, 4 piesze, 8 
konnych; drugi zaś 16 baterji, a mianowicie: 4 zapa
sowe, 3 piesze i 9 konnych. Do artylerji należy 14 
kompanji roboczych, mających abowiązek robić wozy 
i uskuteczniać transporta dla wojska, jakoteż 5 kom
panji pirotechnicznych.

Inienierja posiada 20 bataljonów sapeurs mineurs 
do robót ziemnych i 2 pułki pontonowe. Bataljony 
składają się z 5 kompanji. Każdy korpus ma 1 ba- 
taljon minerów. Do tego wydziału zaliczają się 4 
kompanje czynne około dróg żelaznych.

Sztab generalny ma 100 generałów dywizji i 200 
brygady. Obsługi sztabu dokonywa 40 pułkowników, 
40 podpułkowników, 120 szefów szwadronu i 200 ka
pitanów. Sztab generalny inżenierji składa się z 37 
pułkowników i tyluż podpułkowników, ze 124 dowód
ców bataljonowych i 296 kapitanów.

Armja terrytorjalna obejmuje 144 pułki piechoty 
po 2 bataljony (o 5 kompanjach, z tych 1 zapasowej), 
18 pułków artylerji po 12 baterji, 18 bataljonów in
żenierji i 18 bataljonów transportowych. Wszystkie 
bataljony piechoty do 1 lipca 1876 r. mają otrzymać 
po 4 kompanje. zwiększenie rozpoczętem zostanie od

kompanji strzeleckich. Projekt cały ułożonym został 
na podstawach przyjętych jeszcze przez Thiersa.

Zdaje się, że pomimo napisania przez „Timesa“ ar
tykułu rozumowanego o dobrodziejstwach jakie z od
wołania reprezentanta przy Papieżu wynikną—odwo
łanie to do dziś dnia nie przedstawia się jeszcze jaka 
fakt niezawodnie nastąpiony. Już przed kilku dnia
mi podawano w wątpliwość zerwanie stałego węzła 
dyplomatycznego, a dziś donoszą z Rzymu, że p. Jer- 
vaise, pełnomocnik nieurzędowy Anglji, najął sobie 
mieszkanie na czas dłuższy i wraca do Rzymu.

P. S. Kullman, osadzony już został w więzieniu 
S. Georgen pod Bayreuth w Bawarji.

W Luizianie nowe niepokoje. Z Far-westu donosi 
Sheridan, że wojnę z Indjanami uważać można za u- 
kończoną. Rozpoczęła się ona jeszcze przed wytępie
niem Modoków, (w końcu r. 1812,) Grant bardzo po
dejrzaną postawę przyjął w obec oskarżeń o ambitne 
zamiary sięgnięcia trzeci raz po prezydenturę.

Arnim napisał do swego krewnego list, w którym o 
skarżenia o spekulacje giełdowe w Paryżu, nazywa 
potwarczemi. Według „G. Vossa“, stan jego zdro
wia ma być bardzo niepomyślnym.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 5 listopada, g. 12 w poi.

Paryż 4-go. Dzienniki czynią uwagę, że organiza
cja armji terrytorjalnej jest tylko wykonaniem prawa 
wojskowego z 1870 r.; kategorja 1870 r. będzie ode
słaną do domu w przeciągu czasu do 1 stycznia przy
szłego roku.

Depesza z Hendaye donosi, że podczas gdy karli
ści bombardują Irun, Moriones i Laserna sprawiają 
silną dywersję pod Estellą.

Berlin 4-go. — „NationalzeituDg“ pisze, że kwestja 
wprowadzenia reprezentacji krajowej w Alzacji i Lo- 
taryngji, zbliży się niebawem ku rozstrzygnięciu. Ce
sarz zamierza zwołać zgromadzenie natablów w kra
jach należących do cesarstwa i wysłuchać ich głosu 
doradczego o każdem prawie tyczącem Alzacji i Lo- 
taryndji. _______oooo^oooo-

ŚCIĘCIE ZBRODNIARZY.
Ogólna uwaga została obecnie zwróconą w Paryżu, 

na karę śmierci, która w ostatnich czasach coraz czę
ściej zaczęła być zastosowywaną we Francji. Niedaw- 

i no na placu „la Roquette“ spełniono dwie na raz 
egzekucje: ua przestępcy Morau, sądzonym za otrucie 
dwóch żon i przestępcy Buda, który zamordował bliz- 
kiego krewnego.

Podczas przygotowań do kaźni Morau zachował się 
bardzo spokojnie i spokoj ten nie opuścił go nawet 
w chwili ostatniej. Wszedł na rusztowanie krokiem 

' pewnym i szybkim. „Umieram niewinny1*, krzyknął 
; dźwięcznym głosem zwracając się do publiczności, 
I następnie objął towarzyszącego mu księdza i podszedł 
i sam do miejsca kary. Wśród ponurego milczenia tłu- 
; mów, rozległ się głuchy trzask i głowa przestępcy 
' oddzieliła się od tułowa. W trzy minuty wprowa

dzono na rusztowanie drugiego przestępcę. Szedł on 
również krokiem pewnym, lecz znacznie powolniej od 
Morau. Uśmiech błądził na jego twarzy, lecz był to 
uśmiech spowodowany nerwowem drżeniem twarzy.

: Trzy razy musiano zmieniać pozycję delikwenta, nim 
wyrok został spełniony, a widok ten był tak straszny, 
że połowa publiczności poczęła uciekać z placu. 
W Paryżu dotąd nie było prawie przykładu podwój
nej w jednym dniu kaźni za dwa różne przestępstwa.

Kat francuzki zwany obecnie Monsieur de France, 
a nie Monsieur de Paris, jak dawniej, jest jeden na 
całą Francję. W ostatnich czterech tygodniach dopeł
nił on dziesięć egzekucji, z których ostatnia miała na
der bolesne następstwa.

Żona przestępcy Buda, dowiedziawszy się o aresz
towaniu męża, dostała pomieszania zmysłów, córkę 
odwieziono również do szpitala obłąkanych, syn zaś, 
sierżant w linjowym piechotnym pułku, zastrzelił się 
w chwili gilotynowania ojca.

Dziennikarstwo francuzkie przemawia ogólnie za 
zniesieniem kary śmierci lub przynajmniej odbywa
niem egzekucji w mucach więziennych.

Trzeciego z drugiem pełno na świecie 
Niszcz go co chwila on wraca przecie. 
Trzecia z pierwszą, gdy człekiem rządzi.

Ten grzeszy i błądzi.
Drugie i trzecie godnie lub niegodnie
Zyskują ludzie przez męztwo lub zbrodnie, 
Wszystkie choć często i brudne i krzywe. 
Mieszczą w sobie serca ciche i poczciwe.

(Znaczenie zeszłej Szarady WylewyJ
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— Widząc konieczną potrzebę wskazania właściwej | 
drogi do nauki kroju sukien damskich, pospieszyłam na- i 
pisać to, co stanowi gruntowną jej podstawę. Ponieważ 
w tych czasach wiele Pań życzy sobie umieć krajać 
suknie, a dotąd nie ma żadnego pewnego sposobu, 
któryby mógł do tego celu doprowadzić, przeto wy
pracowałam dziełko: Wykład kroju sukien damskich
i innych fasonów na sposób francuzki. Jest to treści
wie, dla każdego przystępnie i zrozumiale opisany 
sposób brania miary, skrajania i całkowitego wykoń
czenia tak sukni jak i innych ubiorów damskich, zao
patrzony w stosowne wzory i rysunki, mieszczący w so
bie uwagi i spostrzeżenia długoletniem doświadcze
niem nabyte, a które każdej osobie, chcącej się nau
czyć pięknego i gustownego wypracowania ubiorów 
damskich koniecznie są potrzebne. Nabyć można 
w zakładzie nauki kroju, ulica Długa Nr 32, drugie 
piętro, oraz w znaczniejszych księgarniach.. Cena 
egzemplarza rs. 1, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 15.

—14855— A. Gałecka.
— Wyżej patentowany Nauczyciel Kalligrafji R. 

Krajewski, udziela w swej pracowni Artystyczno-Kal- 
ligraficznej lekcje poprawnego pisania i kalligrafji 
ozdobnej według najnowszej i niezawodnej metody. 
Nowy Świat Nr 23. —15547 —

— PP. Kuhnke, właścicielki magazynu mód sukien
i nowości, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 412 
po powrocie swoim z Paryża, otrzymały już wiele no
wości, mianowicie: wielki wybór kapeluszy aksami
tnych i kastorowych w rozmaitych fasonach i cenach, 
kwiaty i pióra w najlepszym gatunku z pierwszych 
fabryk paryzkich, wstążki, koronki, passmenterje, 
coiffury, czepeczki strojne i negliżowe, kołnierzyki, 
krawatki. Znaczny wybór materji jedwabnych różno
kolorowych i czarnych, oraz modne wełniane tkaniny 
na suknie;—tiule, krepy, tarlatany, muśliny na suknie 
balowe i ślubne;—modele sukien Volonez—kostiumów 
i okryć różnego rodzaju—sous-jupes, tiurniury i ka- 
loszki szwedzkie. - 14758—3—3

— Leon Dillon, Adwokat Petersburgski, w przejeź
dzić przez Warszawę, mając zamiar zatrzymać się tu
taj do dnia lOgo b. m., uprasza Osoby interessowane 
o poruczenie mu swoich poleceń. Przyjmuje codzien
nie w Hotelu Saskim, Nr 34 mieszkania, od9ęj dollej 
z rana i od 5ej do 7ej po południu. (2—5)-15529—

— Weterynarz, Adolf Łukawski, zamieszkał przy
ulicy Twardej, Nr 10 nowy. —14783—5—6

— Lekcje Tańców pod Nr 6, Miodowa, 
dom Wgo Mrozowskiego. R. Chronowski.

(1-6) —15533 —
Profesaorowte Warznwuueęo

Uniwersytetu w prewadsonych przez 
siebie klinikach, udzielaję, chorym przy- 

chodnim potnocy lekarskiej bespfatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Giraatowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
KoattskŁ *

i W chorobach wenerycznych i skórnych suewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, W szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Tr-mfetter. .

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do i, w szpitalu 3-go Ducha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Łambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do i, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof, 
ftndrejew^

Hydroterapia, Nowe-Miasto nad PiMeą. 
Zakład przyrodo leczniczy Doktora Bielińskiego.

Leczenie zimną wodą, mlekiem, kumysem, wodami mi- 
neralnemi, gimnastyką, elektrycznością. Kąpiele zimne, eie- 
ee, parowe i wszelkie mineralne. Kompletne i udoskona- 

ne przyrządy de wszelkiego rodzaju natryskó w (douches). 
Zakład otwarty w miesiącach letnich i zimowych. Skuteczne 
leczenie chorób nerwowych i kataralnych, (szczególniej ka
tarów żołądka i kiszek), w jesieni i zitaie. Trzech lekarzy 
przewodniczy i opiekuje się choremi Chorzy w zakładzie 
opłacają od rs. 2 do 3 dziennie, za wszystko.—Kommunika- 
cja pr-ez Skierniewice i Rawę, lub też przez Grójec. 
Z Grójca do Nowego - Miasta poczta pasażerska odchodzi 
w Niedzielę, Wtorek i Piątek, o godzinie s-tej rano.

— 12658—8—te__________

J.KEISLER
KRA'ff'EC WYKWALIFIKOWANY

w LONDYNIE
i innych miastach Europy, utrzymujący Magazyn Ubiorów 
Męzkich w Warszawie, przy ulicy Przejazd, w domu pod 
Nrem 1, poleca się względom JW. i WW. Panów, zapew
niając gustowną i dokładną robotę. —15343—2—3

Redaktor Herman Benni

Zakład Leczniczy dla Kobiet 
D ■row Rogowicza i Bernharda 

w Warszawie, Alea Ujazdowska Numer 14.
Przyjmuje osoby spodziewające się słabości, oraz dotknię

te wszelkiemi chorobami, oprócz zaraźliwych.
Opłata za mieszkanie, utrzymanie i leczenie wynosi: 

w pokojach oddzielnych dla jednej osoby po rs. 3, w po
kojach wspólnych dla dwóch osób po rs. 2 kop. 5O 
dziennie od osoby.

Osoba chora zajmująca pokój wspólny wraz z swoją to
warzyszką zdrową, opłaca za siebie rs. 3, a za pomiesz
czenie i utrzymanie towarzyszki rs. 1 dziennie.

Bliższe szczegóły powziąść można na miejscu.
2—3 — 15210 —

OPTYCZNO-MECHANICZNY

Nr-P. Ulica NIECAŁA. Nr-2.
POLECA:

Okulary,Konserwy i Nanoftniki najrozmait
szych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka
żdego wzroku zastosowane ze soczewkami PERI- 
SKOPIJNEMT, amerykańskiemi etc. etc., od 
kop. 75.

Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie fute- 
ralik, a do nanośnika futeralik i sznureczek.

Perspektywki teatralne i połowę, od rs. 3- 
Lorynetki balowe od rs. 1 kop. 50.
Respiratory ułatwiające oddychanie przy obe

cnej chłodnej porze utrzymujące od 4 — 16 stopni cie
pła, pokryte materją jakiegokolwiek kolo
ru od rs. 1.

Termometry dokładne do pokoju, za okno, 
do kąpieli, gorzelni, etc., oprawne w szkło, kryształ, 
porcelanę, metal lub drzewo, od kop. 40.

Reperacje jakiegokolwiek rodzaju Spie
sznie i t okładnie uskuteczniają się.

Dla uniknięcia pomyłek uprasza się 
o DOKŁADNE zwrócenie uwagi ns adres 

3 — 12 — 14581 —

Potrzebne są

«■ «» *»•■•<>( Ó MM
B- HERSE et Comp., Senatorska Nr 6.

1 — 1 — 15580 -

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA.
Arafcow.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca ’« Maszyny Pollacka, Schmidta la Si 
lencieuze, w cenie po rt. 55, eo i 65, znane w kra
ju naszym od 12 lat i rozpowszechnione w wielu ty
siącach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyje tak 
cicho i nie idzie tak lekko jak la Sileucieuse Pol 
lacka i Schmidta.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, 
za stosowncm poręczeniem.

2° Maszyny Pollaka, Schmidta tahste w cenie 
po rs. 4# i 45, są to najlepsze ze wszystkich u nas 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoleinia. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste
mów Maszyn. —15261 — 1—0

b. Ważne Ogłoszenie.
” Magazyn Ubiorów Męzkich H. Frencel przenie
siony został na ulicę Niecałą Nr 614, nowy 3, oraz został 
zaopatrzony w dobór materjałów zagranicznych na nad 
ehodzący sezon, z których przyjmuje obstalunki, po cenach 
nader przystępnych, z czem poleca się Szanownej Publicz
ności. Z uszanowaniem H. Frencel.

1- 2 15574 —

Świeże transnorta Płótna, Stołowej bielizny, 
Firanek, Oxfcrtow nowych deseni, oraz Kafta
ników, Kale^ouów i Skarpetek wełnianych na 
sezon zimowy otrzymał:

SKŁAD PŁÓTNA I BIELIZNY
Karola Geneli i S-ka,

Ulica Miodową Nr 490 dom W go Lesser a.
-15487- 1—4

CZAPKI^ 

oryginalne angielskie i francuzkie do polowania, podróży 
i do miasta, oraz róine fantazyjne. Kapelusze filcowe 
oraz składane (chapeaux mecaniąues) atłasowe i tybetowe 
w nowym fasonie, otrzymał Magazyn Kapeluszy 

Teodora WEI&T
róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia, Numer 
412, dom Beyera. 1—10 — 15590 —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*1.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— Joasojeno IJeiuypow

BADtŃSKIE

Barchany angielskie, Kaftaniki wełniane, meri
nos i jedwabne, Kalesony, Skarpetki i Pończo
chy na nadchodzący sezon zimowy otrzymał 

Skład fłótna i Bielizny Stołowej 
pod firmą

F. BOBROWSKI & Comp.
ulica Wierzbowa Nr 2.

3—6 — 15100 —

nahchodzą codziennie do nowo otworzonego Handlu 
pod firmą-

IGNACY LIJEWSKI i S ka
ulica Krakowskie-Przedmieście, wprost Ś go Krzv±a Nr r\°n4-nwTpenm IJandel Ot^at tabI*a Tyrllskie yroZma- 
rynowe Malaga rodzinki, Biszkopty angielskie, jak 
również różne gatunki Serów krajowych i zagranicznych 
----- 2 6  — 15469 —

Pól tuzina Koszul za rs. 10, 
z angielskiego szertingu, z cienkiemi webowemi gorsami 
kołnierzami i mankietami, bardzo starannie odszyte.

Pól tuzina kołnierzy męzkich
za rs. 1 kop. 35

webowych cienkich w kilku fasonach? pół tuzina Mankie
tów za rs. 2 kop. 40, poleca Magazyn

Henryka Krug, 
egzystujący od roku 1827, przy ulicy Miodowej Nr 10 dom 
W-go Kronenberga, obok Sądn Appelacyjnego.

Zamówienia z prowincji wykonywają się z akuratnością, 
w przeciągu tygodnia jednego, z dołączeniem po kop. lo 
na każden rubel za przesyłkę. 3-3  15224*

te. fortepiany,
Pianina i Harmonie zagraniczne z najcelniejszych fa
bryk do sprzedania i wynajęcia, w Składzie A. Werner 
ulica Senatorska, Nr 16, naprzeciw domu Petyskusa na 
1 szem piętrze. i — i _ is«02 —

Pasztety Strasburgskie
w terynkach świeże Pates de Foies Gras aux Truffes 

otrzymał Haudel 

Sowińskiego i Szulca
1—3 przy rogu ulic Długiej i Przejazd. — 15540 —

Wielki transport

BISZKOPTÓW
angielskich prawdziwych,

w rozmaitych gatunkach i smakach, z domu Huntley et 
Palmers w Reading pod Londynem, jak również Likiery 
francuzkie Benedictine, Berrichonne i wszelkie inne z do
mu Marie Brizard et Roger w Bordeaux,— otrzymał Skład 

Win i Delikatesów

róg ulicy Szkolnej i S-to-Krzyzkiej. 3—3 — 15211 —

"Oitrygi Holsztyńskie
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du " in i Delikatesów Al. Boąuet, 
w gmachu Teatralnym.

____________________________________ —12241 —

winokroba
Badeńskie kuracyjne

zupełnie słodkie, codziennie nadchodzą do U?>adu Win A. 
leksandra Bocquet w gmachu Teatralnym. —13698 —

TKATo'MliCLKi”
Dziś: Pan Twardowski.— Jutro: Lunatyczka — Bursze

TK1TK KOZiTMAfeTOSCI.
Dziś. Przezorna mama.— Partja pikiety.— Jutro: Miłe 
złego początki.

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 4 Listopada 
płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. —k. — do rs. —kop. — pstra i dobra 
rs. 5 kop. 85 do rs. 6 kop. 30, wyborowa rsr. 6 kop. 45 do 
rsr. 6 kop. so żyta wagi 232 do S4O funt, od rs. 4 kop. 50 do 
rs. 4 kop. 721/»i jęczmienia 2 i <ro rzędowego—rs. 4 kop. 20 do 
rs. 4 kop. 65, owsa rs. 3 kop. 35 do rs. 3 kop. 45, groch polo, 
rs,— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 1 kop. 65 do rsr. 1 
kon. so, siana od kop. 60 do 671/„ słoma od kop. 27 
d ;"kop 3o.

— Okowitę płacono dnia 4 Listopada hurtową składni-
czą za garniec od kop. — do 184 Pojedynczą szynkar
ską za garniec od kop. — do 186- 

8 ta n p ow 1 e t r z &.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —•—, dziś rent 

st. 2 06, w południe st. 5 32. Barometr: 766 'iii 
(Pogoda).__________________________________ *

Wydawca Gustaw Gebethner. ___
Patrz Dodatek.

28—0
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ZESZYT 31

Cena rs. 1 z przesyłką rs. 1 kop. 15. Nabyć 
można w zakładzie nauki kroju. Ulica Dłu
ga Nr 32 i we wszystkich księgarniach kra
ju i za granicą. —15506 —1 — 6

należącego do Sukcessorów po hiegdy Au
guście Koenig pozostałych, należącego, do 
rozebrania z gruntu na którem znajduje sit 
przeinaczonego. Licytacja zacznie się od 
summy rs. i,ooo; zaś wadjutn do licytacji tej 
wymaganem będzie rs. 250. —15591 —

Une damę Eranęaise 
trouvera, une demi-plaee et des leęons 
de conversat or, rueuLougnc No: 58, 
No: du logis 5,—S’aJresser depute 3 jusqu’k 
7 heure de soir. —15285—3—3

A. SOBKEJUELDA, 
wyszły tańce na fortepian: 

Pani Twardowska, Polka Mazurka, 
kop. 22*/,.

Taniec Elfów, Walc, kop- 30. 
Tanioc Góralski, kop. 30.
Taniec Wróżek, Czardas, kop. 30. 
Ogrodnik Mazur, kop. 15-

RUCHOMOŚCI
do spsdku po Jósefie Bolaskim należą
ce, jako to: garderoba, bielizna, pościeL 
sprzęty domowe, drzewo opałowe i porząd
kowe, z upowaiuien a Wgo Prezesa Tryba- 
nału Cywilnego ł dnia u (26) października 
r. b. Nr 10669 sprzedane bęśą przed pod
pisanym Rejentem ,w Warszawie w domu 
Nr. S54Ł przy ulicy Rybaki przez publiczną 
licytację, która zacznie się w dn u *0 pa
ździernika (11 listopada) r. b. o godzinie la 
z rana — Griędziiaki, Rejent.

Widząc konieczną potrzebę wskazania wła 
źciwej drogi do nauki kroju pospieszyłam 
napisać to co stanowi gruntowną jej podsta
wę, potiewtż kobieta tylko kobietę zrozu
mieć może, a dotychczas wszystkie nauki 
były pisane przez mężczyzn- Wyszło z dru
ku dziełko:

WYKŁO 
kroju sukien Damskich 
i innych fasonów ra sposób Francuzki

przez

rana — Grzędsiźtski, Rejent. ~ 
_ —15159 — 1 — I

SYNDYCY TYMCZASOWI 
maazy upadłości

Potrzebne są PANNY 
do krawiecczyzny zdatne, podręczne i do 
nauki, mogą być ze wszystkiem do naaki za 
cenę umiarkowaną oraz wyuczam kroju 
w przeciągu miesiąca na sposób francuzki, 
ulica Krakowskie Przedmieście, pałac Hr. 
Krasińskich Nr 5. w dziedzińcu po prawej 
stronie, przy sa< ych kratach na 1 piętrze, 
mieszkania Nr. so. 15541—1—3

HUTY MII 
w Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 
Nowe zapasy co tydzień nadchodzą.

Katalogi bezpłatne.
—3654 — 15—0

Taniec Baja derek, marsz, nop. ■»« 
Krakowiak, kop. 30.

Nakładem Juliana Mfillera.
Ulica Senatorsko Nr 18, wprost parafji Ć go 
Antoniego. —15497—1—4

Nakładem Redakcji Przeglądu Tygodniowego 
wyszedł i jest do sprzedania po cenie rubel Jeden za egzemplarz 

Kalendarz Gospodarski dla Kobiet.
Obejmuje:

I. Dział kościelny: Święta Rzymsko-Katolickie, Prawosławne, Rzymsko-Kato 
Mckie w Cesarstwie, Ewangelje, Odpusty nadane Kościołom Warszawskim, Alfabetyczny 
spis Świętych.—Dom Cesarsko Rurki.

II Dział wychowawczy: Pokój dziecinny.—Nauka poglądu.—Rozwój zmy- 
^5Wt_Zabawy i zajęcia kształcące.—System zabaw i zajęć ogródka dziecięcego.—Pokój 
do pracy naukowej — Wykład Religji.—Arytmetyka. Historja Naturalna.—Fizyka i Che 
mia.—Geografia. —Rysunki.

III. Medycyna domowa i hygiene. Apteczka domowa. Leki wewnątrz da 
wane.—Leki zewnętrzun. — Hygieua domowa zastosowana do dzieci.—Leczenie niektórych 
chorób dorosłych środkami dou.owemi.—Środki natychmiastowe w razie nagłych wypad
ków choroby, zatrucia, lub ukąszenia od zwierząt.

IV. Gospodarstwo kobiece wiejskie. Ogród i roboty w Ogrodzie, —In
spekty, — Cieplarnie, — Narzędzia ogrodnicze. — Ogród warzywny.— Kwietnik.—Kurnik.— 
Chów bydła.- Mleczarnia —Pazczolnictwo.—Fabrykacja miodów.- Jedwabnictwo.

V. Gospodarstwo domowe: Zupełna kucharka: Spiżarnia,—Konserwy,-Sy 
ropy i Soki.—Ciasto i Pieczywo.—Kuchnia,—Pasztety i paszteciki—Leguminy. —Kredens i 
naczynia oraz i< h czyszczenie —Pokój i jego ubranie—Jadalnia.—Sypialnia etc — Garde
roba. — Bielizna. — Pranie. — Toaleta i środki zachowania wdzięków. Bibljoteka 
kobieca.

IV. Dział Informacyjny: Miary. — Wagi.—Monety i tablice zamiany. —Drogi 
Żelazna Krajowe i Cesarstwa Rossyjskiego. Taryfa pocztowa. — Telegr»fy—Zarząd Cen 
tralny Rosąji i Królestwa z podaniem adresów.—Podział terytorialny Królestwa,—Jarmur 
ki.—Ogłoszeuia. Cały Kalendarz opatrzony jest szczegółowym spisem rzeczy, ułatwiają
cym odszukanie.

Z tego wyszczególnienia przekonywają się czytelnicy, że książka ta jest praktycz- 
nym podręcznikiem dla każdej kobiety niezbędnym, a jako kalendarz zawiera to wszystko 
co i inne kalendarze obejmują.

Dla zapisujących z prowincji Cena rs. 1 kop. 20. — ADRES: Redakcja Przeglądu 
Tygodniowego ulica Czysta Nr 2. — Biorącym na tur ay odstępuje się znaczny 
rabat. 3—3 — 14725

Wiatkwść dla miłośników 
rzeczy krajowych.

Z dniem 1 Grudnia r. b., zacznie wychodzić:

ILBffl fflOMKK

WYDAŁA WŁASNYM NAKŁADEM:
Gaume Jan Els. Krótki Katechizm wytrwałoś ci, wydanie drugie, poprawne, 2 

tomy w jednym, rs. 1.
Arago Jakób. Podróż na ckoło świata. Wylanie czwarte z 127 {Ilustracjami 

rs. 1 kop. 80.
Mathey. Najnowsze wzory i ornamenta dla stolarzy, saycerzy, cieśli, ślusarzy 

i tapicerów, wedle wyższego punktu widzenia zasad upiększającej architektury i starożyt
nego gustu, z 48 litograf.) wane mi tablicami in folio, rs 4 kop. 20.

Księgarnia powyższa opatrzoną jest we wszystkie dotąd wydane Kalendarze na 
rok przyszły, oraz przyjmuje prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyesne krajowe i za
graniczne. 33 — 15083 —

Z BALETU

Pan Twardowski,

STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU Z ILLUSTRACJAMI 

GUSTAWA DORE 
wyszedł z druku i zawiera w sobie arkusz 96 do 105 włącznie tntu oraz trzy ryciny, Ce 
na zeszytu kopiejek 50, z przesyłką kopiejek 6e. Zeszyty wyszłe dotąd t j. 1 do »1 go 
aą da nabycia we wszystkich księgarniach.

Michał Gldckabcrg
—15367—1—1 Księgarz-Wydawca.

Do Księgarni Krajowej i Zagranicznej
J. J. OKOŃSKIEGO

ulica Miodowa Mr 4O« (nowy 1),
nadeszły następujące nowości:

Niemiecko Polaki słownik wyrazów prawniczych i administracnjnych, wydany stara
niem i nakładem Akademji Umiejętności w Krakowie rs. 1 kop. 20.

Dr St. Berger. Choroby dziecięce: Odra czyli Kur, Szkarlatyna, Ospa i Dławiec (Au 
giną) kop. 75.

Boniecki E. Barbara. Tragedje w czterech aktach kop. 82*/i
F. W. H&cklaender. Burzyk. Powieść z nad jeziora. Przekład z niemieckiego. Ca.

0. P. 2 Tomy w jednym, Rs. 1 kop 50.
J. A. M. Borski. Grammatyka języka francuzkiego na podstawie języka Polskiego 

Rs. 1.
Rozprawy i Sprawozdania z posiedzeń Wydziału Filologicznego Akademji Umie

jętności w Krakowie, Tom pierwszy Rs. 1 kop. 80
Powyższa Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie Pisma wychodiące w kra

ju i zagranicą, na żądanie odsyła do mieszkania bez dopłaty, a ua prowincję wysyła z do 
fieieniem kosztów pocztowych.

Katalogi dzieł, pism i czytelni udaiela na żądanie bezpłatnie.
— 15350 I -1

przez

T. Chodźkę Fotografa w Płocku 
Skład główny w Księgarni i składzie Nut 

Adolfa Kowalskiego, 
przy ulicy Nowy Świat Nr 39.

Album to najstaranniej wykonywane, wy
chodzić będzie Serjami po 12 widoków w 4 
zeszytach, na najlepszym brystólu, w forma
cie sporego pół arkusza. Zeszyt I, wyjdzie
1 Grudnia r. b , następne co 2 miesiące.

Pierwsza Se.rja zawierać będzie: 
Widok Kościoła na Jasnej 
Górze w Częstochowie, Pod
zamczy Ogrodzieniec, trzy 
widoki Ojcowa,Pilicę, trzy 
widoki Pieskowej Skały, 

Smoleń i Rabsztyn.
Widoki te są do obejrzenia w Księgarni 

Adolfa Kowalskiego.
Prenumerata na I Serję z 12 uidoków, w 4 

zeszytach, wynosi w Warszawie rs 6, które 
wnoszone być mogą w trzech ratach: po rs.
2 przy odbiorze 1, 2 i 3 ceszytu; 4 zatem 
wydany będzie bezpłatnie. Z przesyłką pocz
tą rs. 7, które uiszczone być mogą w dwóch 
ratach: przy zapisaniu się rs. 4 i po wyjściu 
drugiego zeszytu rs. 3.

Posyłki pocztą uskuteczniać się będą po 
dwa zeszyty.

Do ostatniego zeszytu dołączony będzie 
tekst dla całej Serji.

Na Album powyższe przyjmują także pre- 
numen tę wszystkie znaczniejsze Księgarnie, 
oraz Wydawca T. Chodźko, fotograf, w Piec
ku i Księgarnia Leonarda Chodźki w Piotr- 
towie.

Zdanie Tygodnika Iilustrowanego w N-rzo 
50 o tern wydawnictwie:
Fotografie wykonane przepysznie, odtwa

rzają z drobiazgową wiernością cały urok 
tych ślicznych miejscowości, na których wi 
dok każdemu mimowoli nasuwa się myśl, że 
szkoda w istocie czasu i pieniędzy na szu
kanie piękności przyrody w dalekiej obczy 
znie, gdy tyle ich ‘w kraju własnym posia 
damy tuż obok siebie. Punkta zdjęcia obra 
ne trafcie i z poczuciem estetyczoom, odbi
cie czyste, umiejętna pochwycenie świateł 
i cieni—wszystk o słowem warunki wymagane 
po najlepszych fotografiach, tworzą z tego 
zbioru całość wysokięj wartości, ped wzglę
dem zarówno artystycznym jak i pamiątko- 
wym. 14458 -4 6

Księgarnia nakładowo-komiesowa

S. CZARNOWSKIEGO i S-ki,
otrzymała na skład główny:

KŁOPOTY BABUNI,
Powieść humorystyczna 

z illustracjami.
przei

BOLESŁAWA PRUSA.
Cena rs. 1.

Do nabycia we wszystkich znaczniej ezy eh 
Księgarniach krajowych i zagranicznych.

. . - 14671—3—a

DODATEKaoKURJERAWARSZAWSKIEGOrc 244
Dnia 5 Listooada 1874 roku. Czwartek. Dnia 24 FazdtiermJca (J Listopada) 1874 roku.

MB——W™——HHUUUSJI Willi  R S llBimHFW—

WYDAWNICTWO 
Shurycego Orgelbranda 

w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika. 

Żywoty Świętych 
na wszystkie dni roku, 

2 przydaniem do każdego pożytku du
chownego i właściwej modlitwy; 

tudzież 

na wszelkie Uroczystości 
i Święta 

krótkie nauki 
priez 

OJCAPROKOPA Kapucyna 
ozdobione 48 litografjami, 

na sposób sztychów.
(Zatwierdzone przez Władzę Duchowną).
Cena dzieła jest następująca: na papierze 

zwyczajnym 30 kop., całe dzieło rs. 3 kop. <o. 
Z przesyłką pocztą rs. 4 kop. 40. Na weli
nowym 40 kop. za zeszyt. Całe dzieło rs. 4 
kop. 80. Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 6o. 
Ryciny po 5 kop. za sztukę. Wszystkie (48 
sztuk) razem rs. 2 kop. 40. Z przesyłką 
pocztą rs. 2 kop. 80. Całe dzieło składać 
się będzie z 12 zeszytów miesięcznych dzie
ła i 4 trzymies. zeszytów rycin. Wydawnictwo 
rozpoczęte od 1 Grudnia 1^73 r. Opłatę wno
sić można za zeszyty przy odbieraniu, w pew
nych częściach lub w całości. Warunki szcze
gółowe prospekt obejmuje. —3424—17—17

Etna gebildete D*me »us Preuwen, die 
von hohen Hliusern hier euipfohlen wird; 
wunscht ais Representantin; Aufsicht und 
Unterhaltung der Kinder angagirt zusein. 
Adressen werden erbetćn im Courier outer 
E. H. «• —15532-1- 2— ■ ’y •" *•—....... 1 . , - -.n

Jest do sprzedania

przy Placu S-go Aleksandra Nr 23 (1658), 
5,001 łokci kwadr, a 47 łokci bież, frontu, 
obejmująca, dom frontowy, parterowy a fa- 
cyjatami, oficynę dwupiętrową murowaną, ko
mórki piętrowe i parterowe i Ogród z krę
gielnią, werendą i lodownią. Wiadomość n 
Właściciela na miejscu. —14397—3—«

ogłaszają na zasadzie upoważnienia Sędz e- 
go Komisarza tejże massy, że poczynając od 
dnia 15 (27) Października r b., od goUziny 
l1/, z południa w sklepie upadłego Ł Re
gulskiego przy ulicy Krakowskie Przedmie
ście Nr 412a (nowy 9),*■ codziennie Sprzeda
wane będą materjały piśmienne, 12 obrazów 
olejnych, galanterje, urządzenia sklepowe i 
t. p, towary, a to za gotowe pieniądze zarań 
płacić się mające.

Chr mączaka weki Feliks, Adwokat, 
Kazimierz Kopeć.

, -14989-3 — 3
Dnia 25 Października (6 Listopada) roku 

bieżącego 1874 od godziny 10 ej srana w U- 
rzędzia Wójta Gminy Powązki, odbywać sif 
będzie publiczna licytacja na sprzedaż 

WfATaASA
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przybyła t zagranicy, przyjmuje do pra
nia Sv-nie, oraz w szelki e inne rzeczy 
jedwabne i wełniane. Ulica Smolna 
Jir 1, wiadomość a stróża —15685 — 1—1

~PTI I A
kompletn e uzlatnioaa do strojów, potrzebną 
jest zaraz za dobrem wynagrodzeniem, do 
magazynu Bogusławskiej dawniej Somerfeld, 
■lica S-to Krayzka Nr 13. —16442—2—3

Potrzebną jest zaraz

kompletnie uzdatniona do kroju ubiorów 
damskich. Wiadomość w pracowni sukien 
Zcfji Klimeckiej. Tamka Nr 36, mieszkania 
le, w podwórzu na dole. -15604 -1—3

Do Magazynu w jednym z większych miast 
Królestwa potrzebne są

PANNY 
zupełnie uidstnione w krzwiecczyznie dam
skiej i strojach z pensją roczną od rs. 150 
do soo przy dogodnych warunkach. Wiado
mość u Mrrji Kosteckiej Nr 563 ulica Długa.

— 15550 1 3
Potrzebne są

? A. N B T
do krawiecczyzny uzdatnione. Ulica Dłaga 
Jir 32, w zakładzie A. Gałeckiej.

— 15380—2—3

u .datnione, do pracowni sukien damskich
J. HOFFMANN,

Potrzebne są zaraz

datnione, do pracowni sukien damskich

róg Podwala i Placu Zamkowego Nr 797.
— 15452—2 - 3

PANNY!!!
potrzebne są do szycia bielizny na maszy
nie, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Sol 
■a Nr 1 nowy, mieszkania 7. —15537 -1—3 

Potrzeba 2 Uczniów
mość udzieli W ny Chilkiewicz, rzeźbiarz, 
Nowy Świat Nr 72. —15425 2 -3

do Apteki, do miasteczka Bożyszcz, gub. Wo
łyńska, potrzebny jest najmniej z klassy 3ej 
Szkół gimnazjalnych, o warunkach wiado-

do professji Kowalskiej, 
przy ulicy Długiej Nr 16, wprost Cerkwi 
Prawosławnej.___________—15433—2—3

Potrzebny jest
U 0 Z E t

dobrej konduity, w wieku lat 15 do 16, do 
Cukierni B. Vincenti, przy Saskim Ogrodzie. 
Pierwszeństwo mają z prowincji.

— 15294-2—3

OGRODNIK.
Przy obecnej porze obowiązuje się sadzić 

Drzewa fruktowe i dzikie, tak że wszelkiego 
rodzaju Krzewy, Kwiaty zimo-trwałe, zakła
dać Ogródki i Ogrody podług najnowszych 
planów, czyścić Wina z przykryciem na zi
mę, Owijania Moreli i Brzoskwiń, jakoteż 
wszelkich robót, które należą do Ogrodo- 
wnictwa. Mieszka przy ulicy Przeskok po
między ulicami Zgodą i Szpitalną, Nr I no
wy w Ogrodzie. —15427 2—3

DLr PP. WłtóOCIEII mil
Ukończony T.'ICHWK, doktór filozofii 

i magister nauk wyzwolonych, z odbytą pra
ktyką, posiadający języki obce, poszukuje 
stosownego miejsca w Królestwie Polskiem. 
Może dla większej gwarancji swój własny 
kipitał zaangażować, jeżeli to uzna za sto 
aowne. Panom reflektantom będą na dowód 
dwiadectwa przedstawione. Adressa uprasra 
złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. X. Y. Z. —14853—3—3
i Do interesu b. korzystnego, potrzebną jest

Wspólniczka, 
osoba tylko b. przyzwoita, z kapitałem oko
ło 1,5-o rs. Wiadomość w Redakcji.

— 15563—1 — 1
Potrzebną jest zarzz

Panna Służąca, 
Niemka, mówiąca jak najmniej po polska. 
Ulica Wiejska Nr 3, stróż wskaże.—15592 —

Wyszło z dra ku dziełko, pierwsze napisa 
■e przez kobietę:
Wykład Kroju Sukien Damskich i innych 

fasonów, na sposób francuski, 
przez A. GAŁECKĄ.

Skład główny w Zakładzie nauki, ulica Dła
ga Nr 32, drugie piętro, oraz w znaczniej
szych Księgarniach.-Cena egzemplarza rs. 1, 
z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 15.

— 14854—6—6 A. Gałecka.
W Magazynie pp. Pfeiffer, ulica Rymar

ska Nr 471, sprzedają się 

Kapelusze, Fryzy, Ubiorki, 
Czepeczki, Negliże, 

także przyjmują się do roboty Suknie, Pąlt- 
ka i Salopy, te ostatnie podszywają się tak
że futrem. —15283—3—3

TRANU 
świeży transport otrzymał 

Skład laterjałów Aptecznych 
A. Modzelewskiego & Comp. 
przy ulicy Kralc-Przel. wprost Królewskioj, 
Mączkę z mleka Szwajcarskiego, Elixir i 
Pastę Dra Sokołowskiego z Odessy, jako 
znakomity środek ed bólu zębów i konser 

njący takowe, oraz Syrop Malinowy i inne. 
__________________ —14613—7—12 

Krawiecczyznę Damską.
i Bielizno, 

wykonywa podług najświeższej medy i gustu 
akuratnie, Florentyna Teske, po ceaach ni
żej magazynowych. Tamka Nr 2859 (23), 
róg Instytutu Ś go Kazimierza, 1 sze piętro, 
od frontu, mieszkania Nr 5. —15220—3 —3

1. W mieście fabrycznem ludnem, jest do 
sprzedania Cukiernia z wszelkiemi utensy
liami, z domem piętrowym pod bardzo ko
rzystnymi warunkami.

2. Potrzebny do kupna Folwark ma
jący przestrzeni do 270 dziesiatyn (18 włók), 
nie więcej odległy od Kolei Terespolskiej 
lub Peterburgskiej jak wiorst kilka.

3. Folwark 75 dzies. (5 włók) w zie
mi żytniej, dobrej, mający, odległy od Sta
cji Kutna wiorst 8, do wypuszczenia w dzier
żawę lub oddania w zastaw na lat 6.

Wiadomość u H Olszewiez, ulica 
Długa Nr 14.

Zastać można pomiędzy godziną 2-gą a 
5-tą po południu. —15281—3 — 3
Poszukiwaną jest od 1-go Stycznia 1875 r., 

dzierżawa

z czynszem rocznym 900, 1,200 do l,5eo rs. 
Ktoby z PP. Właścicieli lub Sukcessorów 
aptek, był w chęci do podobnej transakcji, 
raczy adres i warunki nadesłać do Redakcji 
Knrjera Warszawskiego z napisem na koper 
cie C. Broea —15395 —2—3

Za przystępną cenę są. do 
zbycia:

Suknie materjalne prawie nowe, Okrycie dam
skie aksamitne, Szuba lisami podbita, Muf
ka i kilka Kołnierzy tumakowych, oraz Kol 
czyki brylantowe. Wiadomcść przy ulicy 
Wązki-Dunaj Nr 10 nowy, u W go Szulca 

-15333—2-3
I III ■ ». IM ,1 , ,,

Jest do sprzedania każdego czasu

FOLWARK
oddzielny, z dobremi zabudowaniami, w pło- 
dozmianie, bez serwitutów, włók miary no 
wopolskiej 13, w tem lasu włók trzy i łąki 
morgów 29, w glebie żytniej, położony od 
kolei żelaznej Terespohkiej od stacji Mię
dzyrzec mil trzy. Cena włóki rubli dzie
więćset, z Inwentarzem roboczym. Towa
rzystwa Kredytowego może pozostać rs.j4ooo, 
reszta wymagalna pr?.y kupnie. Zgłaszać 
się można do właściciela Dóbr Cbozycze 
przez Siedlce, Łosice, w Chozyczach.

_______ —15424 — 2—3 
NOWO OTWORZONA ' 

PRACOWNIA SUKIEN 1 OKRYĆ DAMSKICH 
Józefy Gałkowskiej, 

wykonywa wszelkie ubiory w zakres toalety 
damskiej wchodzące z największą staranno
ścią i gustem, podług najświeższych żurnali 
za bardzo przyetępną cenę. Ulica Krako- 
wskie-Przedmieście Nr 8 domu, mieszkania 
9, na 2-em piętrze w oficynie.

—15251—3—3

P. Jazdanowska.
dla której w domu Nr 15 (1680) przy ulicy 
Hożej, najęto lokal od 1 Października r. b. 
ponieważ tikowy nie objęła i jeżeli do 8 Li
stopada nie zgłosi się, lokal na jej ryzyko 
najętym będzie. Tamże pies młody Wyiel 
jest do odstąpienia. —15450—2 3

WYPRZEDA/ KWIATÓW
letnich i zimowych, pa cenie aiiej kosztu! 
przy ulicy Nowy Swias pod Nr 26, wprost 
maszyn Szlezyngera. Tamże z powodu wy
jazdu jest do odstąpienia Fabryka Kwia
tów, to jest: żelaza, farby, liście i t. d., je
dnym słowem osoba niekompetentna, może 
to nabyć gdyż znajdzie wszystko co jest po- 
tnebnem do prowadzenia fabryki. Wiado
mość od 12 do 4 ej; i jest do sprzedania 
nowe łóżko żelazne. —15445—2—3

Mam zaszczyt oznajmić Szanownej Pu
bliczności, iż otworzyłem w domu moim pod 
Nr 1083, przy ubcy Bagno:

HANDEL ROŻNYCH GATUNKÓW
które sprzedawane będą tak hurtownie jako 
i detalicznie po umiarkowanych cenach, a 
kupującemu jednorazowo znaczną ilość, od- 
sąpionym będzie pewny rabat.

—15438 — 2—3 Arnold Ulrych.
Kapitały: 15,ooo, i 6,ooo 

rs., są zaraz do wypożyczenia 
na hypoteki domów murowa
nych, na procent umiarkowany. 
Wiadomość pod Nrem 21, uli
ca Leszno, na 2-em piętrze od

frontu, Nr lokalu 14, rano do 9 ęj, w połud
nie od 1 ej do 3 ciej. —15549—1—3

Powóz zwany Landarka
Dany w komis do sprzedania 

na dwie strony rozkładany, najświeższego 
fasonu, używany bardzo mało, prawie nowy. 
Widzieć można w Fabryce Powozów Pana 
Koryckiego, na Lesznie Nr 26.

— 15208—2—3
W części Zachodniej Cesarsta, w mieście 

liczącem około stu piędziesięciu tysięcy mie
szkańców, jest do nabycia: 
NR 

znanej dobrze firmy, ktoby życzył wejść 
w nabycie pomiecionego Magazynu, na ko
rzystnych warunkach, może powziąść bliższą 
wiadomość na ulicy Czystej Nr 2 nowy ^mie
szkania 10. do 9-ej z rana i od t-ej do 6-ej 
wieczorem. —16226 2—3

Węgiel Kamienny
do salonów i większych komnat, Kanel- 

Kochle zwany, nadszedł do składu 
Stanisława Baumann, 

przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 796, (6 
nowy), naprzeciwko Banku Boskiego.

— 15093 -2—0

Łóżek Żelaznych, 
przy ulicy Ciepłej Nr 6, posiada wielki wy
bór Łóiek, Kolebek, Wolocypedów, 
Umywalek, Stolików i t. p. wyrobów.

—12160—9—12
Ważne dla PP. Restauratorów i Kupców

Moutard aux Prilfles
Parowa fabryka Gustawa Ritter ulica Śto- 

Jerska, 24, sprzedaje najlepszą Musztardę 
przepuszczoną przez parowy Młyn 4 razy. 
Garniec 1 rs. 75 kop. Tuzin w małych 
słoikach z kapslami w najlepszym gatunku 
1 rs. 40 kop. Tuzin w całych słoikach 2 rs. 
40 kop. —15147 —4—6

orthjialke
Maszyny do szycia

RENOMOWANEJ
Fabryki Berlińskiej

Ludw. Loewe & Comp,
wyprzedaje się po cenie

Rs. 25 za sztukę
w Kantorze

B. WE&NER et Comp
Ulica Królewska Nr 6.

15565-1 — 6

Skhd naczyń gospodarskich 
G. SOH RE DER

Graniczna Nr 17.
Poleca kuchenki naftowe od rs. 2 kóp. 7o. 

Wianki blaszanne od 75 kop Naczyta be- 
szemerstalowe i wszelkie potrzeby gospo
darskie. —15548—1 — 3

życzący Sobie mieć dostawiany 

, Ł <> ■» 
całorocznie po cenie stałej 20 kop. za pud, 
zechcą zgłosić się do właściciela domu przy 
ulicy Brackiej Nr 12 pomiędzy 4 a 6 po po
łudniu, celem oznaczenia ilości i spisania 
nmowy-__________________—15551 — 1—6

Paleto Syberynowe 
Elkami podszyte, z kołnierzem futrzanym 
w dobrym stanie na osobę średniego wzrostu 
jest do sprzedania, ulica Bała, Nr 8 nowy, 
Nr. stancji 5, na dole za cenę przystępną, 
widzieć można od godziny 9 do 12 w południe.

—15552 —1—3

!! Bardzo tanio!!
Palto granatowe robotą szalową, podbite 
Psami Sybirskiomi, z wyłogą Skunksową na 
osobę wzrostu średniego za rs. 58, ulica Bie
lańska Nr. 4 nowy, u Kuśnierza W. Medarda.

_____________-15556—1-3

EBOOSŁi
do wyrzynania drzewa h jour (Laubs&geligch) 
najnowszej konstrukcji, mało używana do 
sprzedania za rs. 24. Wiadomość ulica Ho
ża Nr. 9, w kantorze. —15557 1—3

W Bazarze Merkury 
na Tłomackiem jest do sprzedania Garnitur 
złoty osadzony dregiemi kamieniami za ni- 
xką cenę.___________—15519—1—1

Jest do wynajęcyia

SZYNK
od Nowego Roku, ze wszelkiemi rekwizyta
mi. Wiadomość przy ulicy Czerniakowskiej, 
pod Nrem 3058, nowy 11. —15567—1 3

W blizkości stacji Grodzisk, kolei Warsz 
Wh d , jest do wypuszczenia

POLOWANIE
na lat trzy,—Jest gruba zwierzyna w knie
jach. Wiadomość w Telegrafie w Grodzisku.

—15562—1—1

Dwa Lustra, 
wysokie, salonowe, z konwiami, w ramach 
mahoniowych, są do sprzedania w gmachu 
Izby Kontrolnej. Wiadomość u Szwajcara. 
________________—15575—1—2

Do sprzedania 

dwa FUTRA Niedźwiadki, 
czarne i lekkie, Palto syberynowe, mało uży
wana, Karne (antyk), najpiękniejsza rzeźba 
na kamieniu, wyobrażająca nagą kobietę, 
w składzie Papieru i galanterji B. Bolcewi- 
cza, Nowy-Świat Nr 41. —15315—2—3

[f kąpelusie FIME 
najświętszych fasonów 

francuskich
otrzymał Magazyn i Fabryka Czapek

X, ŚWIECA
Róg Les*na i Rymarskiej Nr 737 dom 
W. Heuricha i takowe sprzedaje po 
bardzo przystępnej cenie oraz posiada 
znaczny zapas czapek zimowych wybo- 
rewych materjałów także i futrzane. 13 
letn a egzystencja moja daje gwaran
cję Szanownej Publiczności, czem po
lecam się łaskawym względom.

M. Świeca
2- 3 —15334

PORCELANA
Serwis złożony z 8 tuzinów talerzy, i« 

waz różnej wielkości i całego kompletu de
serowego, taca doża platerowana na mie
dzi, s, 4 i 5-ty tom Voluminae Legam, 
kilkanaście bardzo dobrze zachowanych 
J8Ue wirów, są do zbycia. Tamże żądaną 
jest duża szafa rozbierana na orzech i sza
fy do książek. Ulica Elektoralna, Nr. 4 
domu, 6 mieszkania. —15566—1—1

3 Z powodu zacUiertawlenia 
polowania ■» l»t 3 od ig» 
października 1874 roku w la- 

*Ł;SrS«SS&i sach dóbr Mienia i Pia
seczno własnością szpitala Sgo Ducha 
w Warszawie będących, na przestrzeni m. 
3742 p. 121, zabrania się polować bez 
wyraź.iego na piśmie imiennego upoważnię 
nfa, pod wynagrofoeo’-'m szkód i strat.— 
L. Truehńowski, —15579 — 1—5

%



i 0RY6IHALHE ANGIELSKIE

Są do sprzedania zapełnię nowe

— 8,822 —S3 •

z nutami, do spr 
piętro, drzwi Nr 6,

Nowy-Świat Nr 18,
— «—8—14826

Kakładem Zakładu Artystyczno-Litograflcznego 
i Fotograficznego

Serwis stołowy i do herbaty porcelanowy na 
12 osób, zupełnie nieużywany i Szkło na 
tyleż osób, jak niemniej dwie Algierki 
niedźwiadkowe i jardenierka mahoniowa. 
Wiadomość przy ulicy Hożej Nr io nowy, 
6 nowy.15522 — 2 -4

Kto ma do sprzedania 
piękną Altanę, Meble Ogrodowe i Bufet 
z blatem marmurowym, zechce pocostawić 
wiadomość u stróża domu, Graniczna Nr 
14 nowy. Tamże do sprzedania 3 wielkie 
Kufry okute po le rs. jeden.

-15416-2—3

SALONOWE
duże i pięknie złocone, wraz z odpowiednie' 
mi konsolami, pekrytemi marmurowemi bla 
tami, są do sprzedania za rs. 200. Wiado
mość powziąć moina codziennie od godz. 10 — 
4, u W. Lówenberga, ul. Rymarska 10, na 
pięrwszem piętrze.—15417—3—8

po cenach zniżonych 
pozostałe Gotone Obuwie Damskie, Męzkie 
i dziecinne. —15271 — 2—9

POLECA SWÓJ SKŁAD

AKSAMITÓW
i wszelkich materji czarnych

VIKIEIjK 
mahoniowe, rypsem kryte, w dobrym stanie, 
kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, kredens na orzech, 

i nowa Harmoniflute 
zfabr. Mujer Marix. z nutami, do sprzedania, 
ul. Warecka Nr a, 2|'.‘ 
godz. 9-ej rano do l ej w południe.Maksymiljana Fajansa

wysredł w drugiej gyr,.i nader ozdobnie wykonany, sposobem chromo-fotogra
ficznym z kom. p. W. Gersona.

KALENDARZ ŚCIENNY na rok 1875
Cena kopiejek 35.

Jest do nabycia w Zakładzie M. Fęjausa Krakowskie-Przedmieś ie Nr 5 2: 
eraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach i Składach Papieru w Warsza- 
wie i na prowincji. Bioracymna tuziny odstępuję się rabrt. 1 * — 15578 —

• Uwiadamiam Szanownn Publiczność że od 
’•ia 1 Października wykładam

Lekcje Krojów
na Nowym Świecie Nr 12, u PP. Nowako
wskich, i w przeciągu 4 ch lekcji wyuczam 
najkompletniej za rs. io, o czem kilka mo
ich uczennic poświadczyć może.

—15465—2—3 Helena Keller.

2 Zegarki złoże damski i mezki, a Zegarki 
srebrne, neeesserka grająca, Tuzin noży w zło
mowej oprawie, Okrycie damskie syberynowe 
i 2 paki do Pianin. Nadmienia się przy tern, 
że powyższe przedmiotu mogą byś dane na 
wypłat pod 
mieszkania

KIT zimowy do okien w massie do
brze wyrobiony biały, funt po kop. 3.

KIT szklarski pokostowy funt po k. 6.
SZNURY z waty do okien, łokieć 

po kop. 1 ł/a,
sprzedaje się

w Handlu Szkła Porcelany
i. t. p., ulica Nowy-Świat Nr 43.

CZERWONE ZNAKI
— 14538 — 13 — 15

Za rs. 25
do sprzedania Salopa futrzana, jonatowa, 
kryta rypsem czarnym wełnianym, z kołnie
rzem i mufką jonatową, wszystko bardzo 
mało używane i w dobrym stanie. Wiado 
mość przy ulicy Solnej pod Nrem 8 nowym, 
w oficynie na 1-szem piętrze, stróż domu 
wskaie. —15595—1 — 2

w Warszawie ulica 2W lodowa '¥r 490/1,
i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań og-za- 
nem powietrzem, gorącą wodą i parą, według najnowszych systemów, które naj
większe uznanie już zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepodlegają żalnej reparacji, są przeto nieo
znaczonej trwsłr ści i przedstawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca 
zajmuią, a w focie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. 8-0 —1463Q—___

| ULICA CZYSTA Ifllll 6.■ ■mi

Firma
K, BOBROWSKI I MOLLER

po zwinięciu 'Magazynu któren egzystował 
przy ulicy Rymarskiej, Zakład swój do wy
robu obuwia przeniosła na ulicę Leszno 
pod Nr 18 do demu w-go Smidec- 
kiego, w podwórsu na prawo, gdzie

najlepsza MUSZTARDA, 
w różnych gatunkach, w niczem nieustę- 
pujaca zagranicznym. Nabyć ją możni 
w każdym czasie w Fabryce A. 8CH WEI
TZER, w większych lub mniejszych ilo
ściach, t. j. na garnce, kwaterki, oraz 
w słoikach po umiarkowanych cenach, przy 
ulicy Królewskiej, w domu p. Hessago, pod 
Nrem 1». 15358-2-3

Piece wszelkiego rodzaju.
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobmejszych i najwykwintniejszych dla salonów, najlepszej konstruke.i, przed- 
siawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się 
materjału opałowego, piece nap ełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony 
ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się more, oraz Kuchnie żelazne 
w jrozmaitszych wielkościach i po najtańszych cenach utrzymują na składzie 
w wielkim doborze

tak jedwabnych jak wełnianych, 

w ogromnym wyborze i nader 
przystępnych cenach między in 
nemi zasługuje na szczególną 
uwagę gatunek materji Lyon- i.

Jest do sprzedania 

KLACZ OIADA, 
pięknych kształtów, kompletnie ujeżdżona 
pod wierzch, za bardzo nizką cenę, oraz 
futro męzkie, małpami podbite, z takimże 
kołnierzem i mankietami, mało używane za 
rs. 60. Wiadomość pray ulicy Nowy Świat 
Nr 59 u stangreta Józefa, codziennie między 
godziną 11 rano a 3 po południu.

— 15586 — 1—3

POMPY PAROWE, najnowszej konstrukcji.
POMPKI ABISSYNS&IE (Studnie Nortona), które już w Rości 

przeszło loo sztuk zaprowadziliśmy w różnych miejscowościach i wszędzie dobrze dzia
łają; pompki te mogą także służyć do wypompowania wody z piwnic.

POMPY WSZELKIEGO RODZAJU do użytku na podwórzach 
i po domach, wraz z rurami do nich dopasowanemi, jakoteż

POMPY podające wodę na wszystkie piętra, które za bardzo 
przystępną cenę, o dl rs. 16 nabyć można.

POMPKI ROTACYJNE, dla gorzelni, na koziołkach lab obsadzone na 
rurach żelaznych do wstawiania w otwór beczki.

POMrKl SSĄCO-TŁOCZĄCE, używane w browarach, dystylarniach 
i gorzelniach.

SIKAWKI POŻARNE rozmaitej wielkości na kołach i przenośne, małe o 
dwóch cylindrach ze skrzynią do wody, w cenie od rs. 85, a duże ssąco tłoczące, na 
esterokołowych mocno zbudowanych wozach, w cenie od rs 3eo.

SIKAWKI ogrodowe i do polewania ulic.
WIE8TARME (Bormaszyny) różnych wymiarów, bardzo praktyczne, przy

datne do najróżnorodniejszej roboty i tak przystępne w cenie, że je każdy rzemieślnik 
nabyć może.

MASZYNY do wytłaczania dziur w blasze żelaznej.
MŁYNKI DO TARCIA FARB rozmaitej wielkości.
KUŹNIE POLOWE najlepszego systemu, powszechnie uznane jaka naj- 

praktyci-Misze, polecają
KRAFT & KUKSZ,

w Warszawie, ul. Miodowa, Nr 490/1.______

MU.HKA 

młoda, wieśniaczka, ze świeżym pokarmem, 
jest u Akuszerki Kewicz, ulica Mozowiecka 
Nr 3. - 15606 -1 -1

Zarząd Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury,“ 

sprowadziwszy znaczną partję 

Siedzi angielskich, 
sprzedaje takowe we wszystkich swych skle
pach, na kopy po rs. 1 kop. 65, na sztoki 
po kop. 3, biorącym na beczki odstępuje s:ę 
rabat. —15274—2—10

Do wynajęcia w każdym czasie

SKLEP
przy jednej z ulic pryncypalnych Warszawy, 
nowo odrobiony, z oświetleniem gazowem i 
calem urządzeniem wewnętrznem, służyć mo 
gący na Magazyn obuwia Damskiego lub 
Męzkiego, albo też na sprzedaż innych przed
miotów powszechnego użjtku, w stronie mia
sta gdzie podobne składy są pożądane. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17 
w Magazynie ubiorów roęzkich —15042—5—o

W CJflMIB B8. * KOP. SO:
slużąee na pokrycie Salop. Szubek, Harta- 

"KK nikówit. p. 1—0 — 15426 —

MASZYNY DO SZYCIA
Ręczne jednenitkowe, począwszy od rs. IO.
Ręczne dwunltkowe, czółenkowe, podwójnie stebnujące, od rs. 24 Ma

szyny te dcjące się z łatwością zastosować do stolików pedałowych, zzyzkały na 
wszystkich wystawach medale i uznane są za najlepsza ze wszystkich znanych 
dotąd maszyn.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia.
Angielskie Bici i jedwab do szycia w znacznym wyborze, tak hurtow

nie jak i detalicznie, tuzin szpulek od 75 kop, Igły angielskie do wszystkich 
systemów, pojedyńczo po 6 kop. za tuzin 60 kop. Najlepsza Oliwa do ma
szyn fiaszeczka 15 kop.

Reparacje maszyn wszystkich systemów po cenach Łanich.
Handlującym stosowny rabat.

Generalny Agent Fabryki Newton, Wilson et Comp. w Londynie.

Ludwik Heilpern.
15486 — ulica S-to Jerska, Nr ;24.

'r en.
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Aromatyczne Papierosy
MIGNON

po 50 kop. za 100 sztuk,
Z FABRYKI

K. TEOFILI DY.
Nabyć można po Dystrybucjach w mieścić. 

— 15025—4-*J>> ,, o
Do zamiany na DOM lub do sprzedania 

<a gotowkę, piękny nie wielki 

Majątek Ziemski 
blizko Warszawy położony, w zamianie »o- 
*o być dodaną Gotówka. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmicścre Nr 67 nowy, 2-ie 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do 10 i od s do 5. - 15597—1—3

Do miaata Wilaa
Potrzebną jest Panaa uzdatniona do szy

cia kamizeli k za dobrym wynagrodzeniem 
o warunkach dowiedzieć się można w Fa 
hryee Rękawiczek Jana Jarmuszkiewieza ul. 
Krakowskie Przedmieścia Jffr 370. 
_____________________—15520—1—1

Ważne dla PP. Cukierników, 
takie handlującego Ogółu 

Caracas-Cacao, 
najdelikatniej utarte i przęrabiane w massie, 
bryłach od 5—50 funtów, posiada wybornie 
naturalny smak, ponieważ fabryka, żadne 
cacaowe masła z tejże nie wyciąga, funt 46 
kop.—Czekolada najlepsza funt 37 */, kop. 
Także Łupienki mieszące z Cacao w prosz
ku funt 15 kop., poleca parowa fabryka 

Gustawa Gitter,
ulica Ś to Jerska Nr 24 w Warszawie. 
_______ __________ —1553 9—1—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
są do sprzedania

8SI 2E O ET” -V 
wyborowe, suknem szaraczkowem kryte i 
żakiet czarny. Wiadomość: ulica Sienna 
Nr 2 nowy, na 3-em piętrze, Nr mieszk. 16, 
rano do 10 i po południu od 2 do s.

-15464-4—3
Do sprzedania z powodu wyjazdu s sk <; ■« .w 

z Szopów Amerykańskich z kołnierzem i wy
łogami z Sybinkich Bobrów, na osobę do
brego wzrostu, może służyć i i>a wojskowe
go. Na Nowej Pradze w blizkości banhofu 
Petersourgskiego w domu Nr 112 gminy 
Brudno. Tamże do ibycia wóz drabiasty 
w dobrym stanie do wożenia drew z ołobla- 
mi. —15517—1—1

Futro Damskie,
Białe lisy pokiyte wełnianą materją mogące 
słażyć z korzyścią do podróży, jest do sprze
dania w dornku Nr 1655» (1 nowy) przy uli
cy Wspólnej, Nr. mieszkania 6. —15577—1—1 

Jest do sprzedania: 
futro męskie Szopy, dwie Salopy damskie 
jonatowe, Okrycie sy bery nowe, Sukn'e dam
skie i garderoba męzka. Ulica Żórawia Nr 7 
domu i Nr 7 mieszkania. 15576—1—3

Do sprzedania:
Komoda jesionowa a 4 szufladach za 25 rs. 
Ulica Koszyki Nr. 1 nowy, mieszkania Nr 7 
w oficynie na lęwo. Tamże pokój do odna
jęcia. —15560- l—l

BRYCZKA
na jednego lub parę koni bez resorów, sie
dzenie na pasach z poduszkami, na spręży
nach i wybiciem po bokach zapełnię n< wem 
suknem jest do sprzedania za przystępną 
cenę. Wiadomość ulica Widok Nr 16, mie- 
szkania Nr. 1.________ -15572-1 -1_____

!■•», OO
Garnitur Mebli mahoniowych, używanych, 
wełnianym adamaszkiem krytych, włosem 
końskim dobrze wyściełanych, złożony: z ka
napy, 12 kraeseł, 2 foteli, stołu przed ka
napę, stolika do kart i konsoli. Ulica Mazo
wiecka Nr 5-ty nowy, w bramie na dole po 
prawej atrsnie. —11471 — 1—8

Ulica Królewska Tivoli, wprost bramy 
kratowej, na 2 m piętrze, szklanne drzwi Nr 
37, są do sprzedania
Kapelusze, Kokardy, Kwiaty, 
Ubi ' Suknia otłasowa

seryz, za nizką cenę.______—15600—1—3

Ser Gambrino
krajowy, z fabryki Ocaówno, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabianych dotąd, nad 
chodzi stale do Handlu Brc.ci Wróbel, 
obok kościoła o go Krzyża. Cena jednej 
Sztuki kop. 35. —12694—22—0

W ™ SANEK w 
w dobrym stanie, 

jest do sprzedania zaraz,
Wiadomość wsk’iia stróż demu Nr 1331, 
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej wprost Szkolnej.

—153 J 4-3—3
Jest do sprzedania lub wynajęcia

FORTEPIAN, 
mahoniowy o półsiodmej oktawy używany 
lecz w dobrym stanie, za cenę 75 rs. Ulica 
Niecała Nr 12 nowy u Wgo Kobyłeckiego, 
bliższa wiadomość u Wej Kobyłeckiej poi 
Nr. 25 Ogrodowa. 15476—1 — 3

palisandrowe, o 7-ria oktawach, używane, 
Jest do sprzedania za b. przystępną cenę 
przy ulicy Chmielnej Nr 25 nowy, w dużej 
oficynie na dole. —15455—2 -3

Pianina i Fortepiany 
używane i nowe, są do sprzedania po naj
przystępniejszych cenach, reparacje, stroje
nia i pakowanie przyjmuje, ulica Wielka 
Nr 3, 2-gi dom od Chmielnej. — T. Elwut 

—15454 — 2 — 6 __
Jest do sprzedania

te

o pół siódmej oktavy, krótki. Ulica Ele
ktoralna Nr 17, w drągiem podwórzu na 
dole, 15583 -1—1 

Jest do sprzedania każdego czasu

SALOPA
uzeroka, czarnym jedwabnym rypsem kryta, 
z Lisami Ruskiemi i Tomakowym kołnierzem 
w bardzo dobrym stanie. Ulica Ogrodowa 
wprost Białej Nr 12 nowy, z bramy schody 
a na 1 piętrze drzwi na prawo.—15588 1—

Są do sprzedania dwie pary

Koni roboczych
z uprzężą i trzy wozy w dobrym stanie, za 
przystępną cenę. Wiadomość: ulica Solec 
Nr 83, obok Tamki —Tamże jest do zbycia 
Salopa futrzana, używana, : a rs. 20.

— 15489-2—3
Do sprzedania

Faeton z fordeklem

machoniowy o półsiodmej oktawy, używany 
jest do sprzedania w domu Wgo Mrozow
skiego przy ulicy Miodowej Nr 6, stróż miej
scowy wskaie, widzieć go można od godziny
10 do 3. _____ -15570—1-8

Do sprzedania

miedziany z kranem, mieszczący około 30 
garncy, a ważący "0 funtów, zdatny do 
Pralni, dla Rzeżmków, Piekarzy albo Far
biarzy. Wiadomość: Krzywe-Koło Nr 189, 
nowy 16. TI piętro, Nr 6 mieszkańca.

— 16599 l—l
Jest do sprzedania 

Salopa atlasowa, 
podszyta lisami amerykańskiemi, druga weł
niana elkowa, orat kołnierz z mufką sknn 
ksowy nowy. Wiadomość: ulica Sienna Ni
11 nowy, nńeszkauii 7, w oficynie.

— 15696 1 —3
rozbieranym, dla braku miejsca, zdatny do 
podróży i miasta, za rs 200. Nr 12, ulica 
Tamka. —15603 — 1—1

Dla braku miejsca, jest do sprzedania

Litewska Słonina
iwiżźi, po bardzo przystępnej cenie. Ulica 
Twarda Nr 28, mieszkania 5 —15605—1 — 2

WAŁY i SZMI&I
do Wiatraków i Podwaliny w wielkich ro
zmiarach ze starodrzewu, oraz belki przy 
znacznej grubości bardzo długie, są do na
bycia, wiadomość u p. Wilkońskiego Rządcy 
Hotelu Drezdeńskiego w Warszawie przy 
ulicy Długiej, także bale i tarcice ze staro
drzewu, co do długości mogą być obstuki
wane. — 15581— 1—4

W Drukarni Kurjeta Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy

Jeut do sprzedania

te FORTEPIAN
z pierwszych fabryk, z drzewa różanego, 
Dywan na cały pokój, paryzki, nie szyty, 
2 Lustra, 2 Lampy, Kociołek miedsiany oraz 
Brosza i Kolczyki z brylantami i szmaragda
mi, za cenę przystępną. Ulica Bielańska Nr 6, 
na 2-em piętrze, Nr 14 mieszkania.

— 16297—3—3

na Elkach, szalową robotą, 
do sprzedania. Ulica Kościelna Nr 16, mie
szkania 1, na dole. -,15273—2—4

Zaraz do wynajęcia: 
mieszkanie składające się 4 pokoi, przedpo
koju, kuchni, pokoju dU służącycych dwie 
piwnice, góra. Na drugiem piętrze przy uli
cy Solnej Nr 7, mieszkania Nt 6, gdzie mo
żna się bliższej wiadomości dowiedzieć.

— 15443 — 2—3

«3T U AKUSZERKI 
ŚLIWIŃSKIEJ 

pod Nrem 156, nowy 4, przy uliey Nowo- 
miejskiej, v. Gołębiej, w domu własnym, — 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą I 
wszelkie mi wy godami, gdzie chora snajdma 
troskliwą opiekę i sskret jut chowany.—14991 

~ Korzystny Interes!
z powodu zmiany interesów familijnych, jest 
zaraz do sprzedania. Informacja w snlepic 
rozmaitości na Podwalu vis i vis pałacu 
Dyzmańskich, Nr 6 nowy. —15418—5—3

Do wynajęcia 

0® IWMK 
umeblowane z przedpokojem, na rogu Mar
szałkowskiej i Żórawiej Nr 26, mieszkania 6.
__________—15558 — 1 —3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do sdstąpieuia, zaraz 

Do sprzedania
6 łokci Aksamitu, dwie Suknie wełniane, 
Kołnierze, Mutki, Boa tumakowe, skunkso- 
we, gagary i barazkowe, wszystko nowe, 
Album Kopernika z medalem i życiorysem, 
Skrzypce dobre, stare, ogrsnc. Codziennie 
od godziny H-ej, do 4 ej, w domu pod Nrem 
10, przy ulicy Niecsłej jąa 1 etp piętrze wej 
śeie z podwórza na lewo w sień. 14789—2

Salon umeblowany, 
z fortepianem, z wspólnym wchodem dla o 
soby płci żeńskiej, jest do wynajęcia zaraz 
na 1-em piętrze w oficynie, Krak.-Przędm , 
pałac Uruskich Nr 28. Stróż wśkaże.

— 15523—1—2
W domu przy rogu tlicy Żelaznej i Pań 

skiej, pod Nrem 1188a (nowym 16), są do 
wynajęcia każdego czasu 
l>WV£l Kol* 

na 1 em piętrze, a) Lokal pierwszy dwa po-- 
koję, kuchnia 1 komórka, ^rocznie. 180 rs. 
b) Lokal drugi dwa Pokoje, kuihnia i ko
mórka, rocznie rs. 200. Wiadomość na miej
scu u Rządcy. —15088 —3 —S

Zaraz do wynajęcia:

składające się z jeunego dużego pekoju, ai 
kowy, przedpokoju, kuchni, z meblami lub 
bez nich za rs. 20 za każ 'y miesiąc, do 1 
(13) maja 1375 r. przy ulicy Miodowej, Nr 
10 na 2 piętrze, mieszkania Nr 14, bliższą 
wiadomeść powzląść można ń Sztaba-Kapi 
tana KucŁtańskiego, przy ulicy Bielańskiej 
Nr. 10, lokalu Nr. 23, wprost Paryzkisgo 
Hotelu. __ -J 5571—1 — 4
Od 1 Listopada jest do wynajęcia wspólny

POKÓJ DUŻY
przy Familji, dla osoby chodzącej do szycia 
lub udzielającej lekcje za demem tamże źą 
daną jest Panienka do n?uki szycia kra 
wiecczyzny i bielizny, podług umowy. Plac 
Ś-go Aleksandra Nr domu 14, mieszkania 1, 
na dole, po stronie Insbtutn Głuchonie
mych. — 1*5446 2-3

OJ dnia 16 Listopada jest do odnajęcia- 

POKÓJ
duży, jasny, frontowy, ze wspólnym przed
pokojem, dla osoby przyzwoitej, przy uliey 
Królewskiej Nr 3 nowy, mieszkania 7.

—15441—2—3

MIESZKANIE
z meblami,

na parterae, 4-ry pokoje, przedpokój i kuch
nia, każdego czasu do najęcia. Ulica Chmiel
na Nr 5 nowy. —16439—2—6

przy ulicy Chmielnej Nr 13, lokalu Nr 3, na 
1 em piętrze, jest do wynajęcia w każdym 
czasie, z mi bkmi lub bez; złożone 3 2 ch 
lub 3 ch posoi z przedpokojem, do którego 
i kuchnia przyłączoną być może. Tam jest 
również potrzebny oddzielny Pokój przy fa- 
milji .dla osoby płci żeńskiej, w blizkości 
Nowego Światu. - 15437—2—3

z rozmaitościami, tudzież mieszkanie dogodna 
a to na przystępnych warunkach. Wiado
meść w domu pod Nrem 2413 (aowy 1«), 
przy ulicy Nowolipie, na dole w tymże han
dlu. Tamże jest do sprzedania SIODŁO 
z znundsstukiem i Chomont pojedynczy.

—15372 —2—3
Do najęcia 

zaraz Sklep frontowy naprzeciw Gościn
nego Dworu, Piwnica duża.

Od 1 Grudnia Lodownia i Dwie 
Piwnice obok, razem lub oddzielnie. Skła
dy 3-y. Skład duży na piętrze, wszyst- 
ko to w jednym zabudowaniu. U

Od 1 Stycznia 1875 r. Mieszkanie od 
Krochmalnej ulicy 2 a pokoje, mogą być 
obrócone na Sklep. Na 1 m piętrze tam
że 2 a- pokoje.

Od 1 Kwietnia 1875 r. Dwie Bale na 
porterze oi Krochmalnej i dziedzińca, do
godne na warsstaty, mogą być najęte razem 
lub oddzielnie, w tych samych sieciach tam
że 2 pokoje rasem lub Oddzielnie. 8ą Pla
ce do sprzedania od Krochmalnej. Płaszcz 
niedźwiadkowy z peleryną.

Za Żelazną Bramą naprzeciw Gościnnego 
Dwora Nr 11, dcm A. Janusza mieszkania 
Nr 11. —15499 3—8

Jest ńo wynajęciafw każdym czasie

Wozownia ze stajnią 
przy ulicy Mazowieckiej Sr domu 11. Wia
domość U Stróża. -15584-1—3

Jest do odstąpienia każdego czasu

Wiktuałów.
przy ulicy Leszno, w domu W-go Nawroc
kiego Nr 66 nowy. —U518 —1-8

DYŚffllUCJT
w Hotelu Drezdeń kim, do odstąpię 
w każdym czasie. Wiadomość na miejs 

-15543-1—1

Weksel na Rs. 450
wystawiony przez Apolonię Zrębowicz, a 
znKjdąiący się w ręku p. Wojciecha Roma
nowskiego, ktoby takowy nabył, otrzyma 
tylko rs. 150, ponieważ się więcej nie na- 
leży.—Zrębowiez — 15553-1—1

Nagrody rs 6
(ila łaskawego znalazcy, któryby odniósł do 
Rządcy pod Nr 28, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, Woreczek mały czarny, za
wierający pełno świętych pamiątek.

-15481—2-3

Kagrody rs. 1.
Przy wyprowadzaniu zwłok ś o. Bakato- 

wieżowej, na ulicy Senatorskiej, Wierzbowej 
lub na placu Teatralnym, zgubiony został 
SZAŁ czarny. Uczciwy znalazca raczy ta
kowy odnieść do właściciela domu Nr 34 
przy ulicy Nowolipki. —15429—2—3

do wynajęcia z usługą i opał1 m. Może ta
kże znaleść pomieszczenie PANIENKA 
uczęszczająca do zakładu naukowego. Ulica 
Złota Nr 10, mieszkanie stróż wskaże.

—15573—1 — 3

Do sprzedania

SZCZENIĘT*
z Wyżłów.

Ulica Bednarska Nr 14, mieszkania 16. 
-16898—2—C 

^O3B0ieno Heiwypore.


